
 

 

 

 

 

Manuel 
 

 



 

 
Nero Mobile Sync 2 

 

 
 
 
 
 
Informations sur le copyright et les marques commerciales 
Ce document et l'intégralité de son contenu sont soumis au copyright international et à d'autres droits concernant la propriété 
intellectuelle et protégés par ceux-ci ; ils sont la propriété de Nero AG et de des filiales, sociétés affiliées ou concédants de licence. 
Tout droits réservés. Toute reproduction, transmission ou transcription de ce document faite sans l'autorisation expresse et écrite de 
Nero AG est interdite. Tous les noms commerciaux, de marques et/ou de service appartiennent à leurs propriétaires respectifs. Les 
marques mentionnées ne le sont expressément qu'à titre d'information. Nero AG décline toute responsabilité au-delà des clauses 
des droits associés à la garantie. Nero AG ne garantit pas l'exactitude du contenu de ce document. Le contenu du logiciel et du 
document peut être modifié sans préavis. Certaines applications des Suites Nero nécessitent des technologies développées par des 
fabricants tiers. Certaines d’entre elles sont fournies avec la suite sous forme de version d’essai. Elles doivent être activées 
(gratuitement) en ligne ou par l'envoi d'une télécopie d'activation afin de bénéficier d'une utilisation illimitée de la version. Nero se 
charge de fournir les données nécessaires pour activer les technologies développées par des fabricants tiers pour une utilisation 
illimitée dans Nero 11 ou Nero 11 Platinum. Vous devez donc disposer d'une connexion Internet ou d'un fax.  
Si vous ne détenez pas le copyright ou l’autorisation du détenteur de copyright, vous violez les lois nationales et internationales sur 
le copyright et vous êtes exposé à des dommages et intérêts ou à d’autres recours si vous copiez, reproduisez, modifiez ou 
distribuez un contenu sous copyright. Si vous n’êtes pas certain de vos droits, contactez votre conseiller juridique. 
Copyright © 2011 Nero AG et ses concédants. Tous droits réservés. 
Nero, Nero BackItUp, Nero Burn, Nero Burning ROM, Nero CoverDesigner, Nero Digital, Nero Express, Nero Kwik Media, Nero Kwik 
Backup, Nero Kwik Blu-ray, Nero Kwik Burn, Nero Kwik DVD, Nero Kwik Faces, Nero Kwik Mobile Sync, Nero Kwik Play, Nero Kwik 
Photobook, Nero Kwik Places, Nero Kwik Sync, Nero Kwik Themes, Nero Kwik Tuner, Nero MediaStreaming, Nero Recode, Nero 
RescueAgent, Nero SmartDetect, Nero Simply Enjoy, Nero SmoothPlay, Nero StartSmart, Nero SoundTrax, Nero Surround, Nero 
Video, Nero Video Express, Nero WaveEditor, Burn-At-Once, LayerMagic, Liquid Media, SecurDisc, le logo SecurDisc, 
Superresolution et UltraBuffer sont des marques commerciales ou des marques déposées légales communes de Nero AG. 
Gracenote, CDDB, MusicID, MediaVOCS, le logo et le logotype Gracenote, ainsi que le logo « Powered by Gracenote » sont soit 
des marques déposées soit des marques commerciales de Gracenote aux États-Unis et/ou dans d'autres pays. Fabriqué avec 
l'autorisation de Dolby Laboratories. Dolby, Pro Logic et le symbole double-D sont des marques déposées de Dolby Laboratories, 
Inc. Travaux confidentiels non publiés. Copyright 2011 Dolby Laboratories. Tout droits réservés. Exploité avec l'autorisation des 
brevets américains N° : 5 956 674 ; 5 974 380 ; 6 487 535 et des autres brevets américains ou internationaux publiés ou déposés. 
DTS, son symbole et DTS et son symbole sont des marques déposées et DTS Digital Surround, DTS 2.0+Digital Out ainsi que les 
logos DTS sont des marques commerciales de DTS, Inc. Ce produit contient un logiciel. © DTS, Inc. Tout droits réservés. AVCHD, 
le logo AVCHD, AVCHD Lite et le logo AVCHD Lite sont des marques commerciales de Panasonic Corporation et Sony Corporation. 
Facebook est une marque déposée de Facebook, Inc. Yahoo! et Flickr sont des marques déposées de Yahoo! Inc. MySpace est 
une marque commerciale de MySpace Inc., Google, Android et YouTube sont des marques commerciales de Google, Inc. Apple, 
Apple TV, iTunes, iTunes Store, iPad, iPod, iPod touch, iPhone, Mac et QuickTime sont des marques commerciales de Apple Inc. 
déposées aux États-Unis et dans d'autres pays. Blu-ray Disc, Blu-ray, Blu-ray 3D, BD-Live, BONUSVIEW, BDXL, AVCREC et les 
logos sont des marques commerciales de la Blu-ray Disc Association. Le logo DVD est une marque commerciale de Format/Logo 
Licensing Corp. déposées aux États-Unis, au Japon et dans d'autres pays. Bluetooth est une marque commerciale, propriété de 
Bluetooth SIG, Inc. Le logo USB est une marque commerciale de Universal Serial Bus Implementers Corporation. ActiveX, 
ActiveSync, Aero, Authenticode, Bing, DirectX, DirectShow, Internet Explorer, Microsoft, MSN, Outlook, Windows, Windows Mail, 
Windows Media, Windows Media Player, Windows Mobile, Windows.NET, Windows Server, Windows Vista, Windows XP, 
Windows 7, Xbox, Xbox 360, PowerPoint, Silverlight, le logo Silverlight, Visual C++, le bouton Démarrer de Windows Vista et le logo 
Windows sont des marques commerciales ou déposées de Microsoft Corporation aux États-Unis et dans d'autres pays. FaceVACS 
et Cognitec sont des marques commerciales ou déposées de Cognitec Systems GmbH. DivX et DivX Certified sont des marques 
déposées de DivX, Inc. DVB est une marque déposée de DVB Project. NVIDIA, GeForce, ForceWare et CUDA sont des marques 
commerciales ou déposées de NVIDIA. Sony, Memory Stick, PlayStation et PSP sont des marques commerciales ou déposées de 
Sony Corporation. HDV est une marque commerciale de Sony Corporation et de Victor Company of Japan, Limited (JVC). 3GPP est 
une marque commerciale du European Telecommunications Standards Institute (ETSI), ce programme comprend le logiciel 
développé par the OpenSSL Project pour être utilisé avec la boîte à outils OpenSSL. (http://www.openssl.org/)\Open SSL est soumis 
aux copyright (C) 1998-2005 The OpenSSL Project. Tout droits réservés. Ce programme comprend un logiciel cryptographique écrit 
par Eric Young (eay@cryptsoft.com). Ce programme comprend un logiciel écrit par Tim Hudson (tjh@cryptsoft.com). Le logiciel 
cryptographique inclus dans Open SSL est soumis aux droits d'auteur (C) 1995-1998 Eric Young (eay@cryptsoft.com). Tout droits 
réservés. Adobe, Acrobat, Reader, Premiere, AIR et Flash sont des marques commerciales ou déposées d'Adobe Systems, 
Incorporated. AMD Athlon, AMD Opteron, AMD Sempron, AMD Turion, AMD App Acceleration ATI Catalyst, ATI Radeon, ATI, 
Remote Wonder et TV Wonder sont des marques commerciales ou déposées de Advanced Micro Devices, Inc. Linux est une 
marque déposée de Linus Torvalds. CompactFlash est une marque commerciale de SanDisk Corporation. UPnP est une marque 
commerciale de UPnP Implementers Corporation. Ask et Ask.com sont des marques déposées d'IAC Search & Media. IEEE est une 
marque déposée de The Institute of Electrical and Electronics Engineers, Inc. Philips est une marque déposée de Koninklijke Philips 
Electronics.N.V. InstallShield est une marque déposée de Macrovision Corporation. Unicode est une marque déposée de Unicode, 
Inc. Check Point est une marque déposée de Check Point Software Technologies Ltd. Labelflash est une marque commerciale de 
Yamaha Corporation, LightScribe est une marque déposée de Hewlett-Packard Development Company, L.P. Intel, Intel Media SDK, 
Intel Core, Intel XScale et Pentium sont des marques commerciales ou déposées de Intel Corporation aux États-Unis et dans 
d'autres pays. MP3 SURROUND, MP3PRO et leurs logos sont des marques commerciales de Thomson S.A.  
D'autres noms de produits et de marques peuvent être des marques commerciales de leurs détenteurs respectifs et n'impliquent 
aucune affiliation, parrainage ou approbation par les propriétaires.  
Nero AG se réserve le droit de modifier les spécifications sans préavis. L'utilisation de ce produit est soumise à l'acceptation de 
l'accord de licence de l'utilisateur final lors de l'installation du logiciel. www.nero.com  
Nero AG, Im Stoeckmaedle 18, 76307 Karlsbad, Allemagne 



 

 
Nero Mobile Sync 3 

Table des matières 
Table des matières 
  

1 Pour un démarrage réussi 5 
1.1 À propos de cette application 5 
1.2 Les différentes versions de l'application 5 
1.3 Travailler avec le programme 5 
1.3.1 Gestion des bibliothèques et options 8 
1.3.2 Arborescence 10 
1.3.3 Création d'un compte 12 
1.3.4 Installation du programme 13 

2 Navigation dans la musique 15 
2.1 Convertir en sonnerie 18 
2.2 Démarrage de la lecture de musique (Bibliothèque ou sélection) 19 
2.3 Créer une sélection 20 

3 Navigation dans les photos 22 
3.1 Édition de photos 25 
3.2 Édition général de photos 29 

4 Navigation dans les vidéos 30 
4.1 Lecture de vidéo 32 
4.2 Démarrage de la lecture de vidéos (bibliothèque) 34 

5 Diaporamas 35 
5.1 Personnaliser le diaporama 36 
5.2 Création d'un diaporama 37 
5.2.1 Personnaliser votre diaporama 38 

6 Albums photo et vidéo 40 
6.1 Création d'un album photo et vidéo 42 

7 Navigation et lecture d'un CD audio 43 
7.1 Démarrage de la lecture du CD audio 44 
7.2 Extraction d'un CD audio 44 

8 Périphériques 45 
8.1 Appareils Android pris en charge 46 
8.2 Paramétrage des périphériques 47 
8.3 Configuration d'un périphérique 47 

9 Mon stockage en ligne 49 

10 Partage d'ordinateur 51 
10.1 Navigation PC 51 
10.2 Règles de synchronisation 53 



 

 
Nero Mobile Sync 4 

10.3 Dossier du bureau pour fichiers spéciaux 54 

11 Publier 55 
11.1 Gravure sur disque 55 
11.2 Télécharger vers une communauté 56 

12 Sauvegarde et restauration 57 
12.1 Réaliser une sauvegarde des données d'un périphérique 57 
12.2 Restauration des données d'un périphérique 58 

13 Index 59 
  



Pour un démarrage réussi 

 
Nero Mobile Sync 5 

1 Pour un démarrage réussi 

1.1 À propos de cette application 
L'application de bureau Nero Mobile Sync est une plateforme de services destinée à la 
nouvelle génération de téléphones mobiles. Nero Mobile Sync vous permet de convertir 
facilement vos fichiers musicaux ainsi que de gérer et de créer des sélections. Vous pouvez 
lire vos photos et vos vidéos directement sur votre ordinateur avec toute la commodité d'un 
lecteur intégré. Nero Mobile Sync vous permet également de créer vos propres collections 
d'albums pour ranger vos photos et vos vidéos. Vous pouvez prévisualiser l'ensemble de 
vos collections en mode diaporama. 
Nero Mobile Sync réduit automatiquement la taille des vidéos pour en faire des clips qui ne 
nécessitent qu'une fraction de l'espace de stockage, avec une résolution vidéo adaptée à un 
affichage sur mobile, et les convertit également dans un format pris en charge par votre 
téléphone. Vous n'avez pas à vous soucier du format de fichier, des codecs et de la 
résolution vidéo. 
Grâce à l'intégration des bibliothèques iTunes, vous pouvez également lire vos sélections 
iTunes et gérer votre contenu multimédia sans faire tourner deux applications en même 
temps. 
De plus, Nero Mobile Sync réalise de manière pratique une sauvegarde de toutes les 
données importantes de votre périphérique et les restaure sur votre carte SD. 
 

1.2 Les différentes versions de l'application 
Nero Mobile Sync est disponible dans de nombreuses versions aux fonctionnalités plus ou 
moins étendues. Les limitations de votre version unique dépendent donc des choix du co-
fournisseur. 
Ce manuel décrit toutes les fonctionnalités offertes par toutes les versions de Nero Mobile 
Sync. Par conséquent, les fonctions uniques peuvent être limitées ou peuvent ne pas être 
disponibles dans votre version du programme. 
 

1.3 Travailler avec le programme 
Nero Mobile Sync vous permet de parcourir et de partager vos données avec des 
ordinateurs distants sur le même réseau local. Lorsque vous installez le logiciel sur des 
ordinateurs supplémentaires afin d'installer les périphériques correspondants sur votre 
réseau, un assistant d'installation vous guide tout au long d'un processus d'installation 
simple et rapide. 
Un compte est nécessaire pour utiliser cette fonctionnalité. 
 

 
Certaines fonctionnalités ne sont disponibles que pour des appareils spécifiques. 

 

 



Pour un démarrage réussi 

 
Nero Mobile Sync 6 

 

Veuillez vous assurer que vous êtes connecté avec le même identifiant sur tous 
les ordinateurs que vous souhaitez synchroniser. 

 

L'écran d'accueil est le point de départ de l'utilisation de l'application. Cette page de 
démarrage propose plusieurs liens qui mènent aux différentes fonctions de Nero Mobile 
Sync. Si vous cliquez sur une entrée pour la première fois, l'écran de navigation concerné 
s'affiche avec une fenêtre contextuelle supplémentaire qui présente brièvement l'application. 
Cliquez sur le bouton Passer situé dans la partie inférieure droite de l'écran d'accueil de 
façon à afficher la fenêtre de navigation principale et l'arbre de navigation à gauche. Il vous 
permet d'accéder aux trois bibliothèques multimédias principales, à des périphériques 
connectés en local, à des ordinateurs du réseau ainsi qu'aux albums et aux sélections que 
vous créez dans Nero Mobile Sync. 
Pour commencer à travailler avec Nero Mobile Sync, vous devez indiquer à l'application 
l'emplacement de vos fichiers multimédias sur votre ordinateur. Vous ne serez pas en 
mesure d'utiliser vos fichiers multimédias dans l'application à moins que vous n'ayez ajouté 
les dossiers correspondants dans la bibliothèque de Nero Mobile Sync. Nero Mobile Sync 
surveille automatiquement les bibliothèques par défaut de Windows 7. 
En effet, vous pouvez compléter et gérer à tout moment les bibliothèques multimédias dans 
la fenêtre Options. Il vous suffit de cliquer sur le bouton  situé dans la barre de titre de la 
fenêtre principale. Vous pouvez aussi faire simplement glisser les fichiers et dossiers dans 
Nero Mobile Sync. Une fenêtre s'ouvre automatiquement et vous demande si vous souhaitez 
ajouter le dossier concerné à la bibliothèque. Les sous-dossiers sont automatiquement 
inclus. La bibliothèque est actualisée lorsque vous relancez Nero Mobile Sync. 
Si le contenu multimédia n'est plus disponible (par exemple, si des fichiers ont été supprimés 
de votre ordinateur), Nero Mobile Sync vous propose de supprimer la liste de la bibliothèque. 
De plus, vous pouvez importer des fichiers vers vos bibliothèques multimédia depuis des 
périphériques mobiles et des ordinateurs du réseau connectés à votre ordinateur. Il est 
également possible d'extraire des pistes uniques ou l'intégralité d'un album à partir d'un CD 
audio. Tous les fichiers multimédia importés dans la bibliothèque Nero Mobile Sync sont 
copiés dans les dossiers que vous sélectionnez dans la fenêtre Options. 

En plus du bouton , les options de configuration générales suivantes sont disponibles 
dans la barre de titre de la fenêtre de l'application : 

Bouton 
Page de démarrage 

Retourne à l'écran d'accueil. 
Ce bouton est disponible sur tous les écrans de navigation. 

Bouton 
Précédent 

Revient à l'écran précédent. 
Ce bouton est disponible sur tous les écrans d'édition et de lecture. 

Champ de saisie 
Connexion 

Affiche une boite de dialogue contenant les champs de saisie pour 
vous connecter à votre compte My Nero et à votre compte de 
stockage en ligne. Le contenu mis à jour de votre compte est 
automatiquement vérifié. 
Tant que vous restez connecté, votre nom d'utilisateur est affiché à 
la place de l'entrée Connexion. 



Pour un démarrage réussi 

 
Nero Mobile Sync 7 

Bouton 
Synchroniser les 

contacts avec 
Google Mail 

Ouvre la fenêtre Synchroniser les contacts avec Google Mail 
dans laquelle vous pourrez fournir à Nero Mobile Sync les données 
de votre compte Google afin de mettre à jour votre compte Gmail 
avec vos dernières informations de contact d'Outlook. 
Disponible uniquement avec les applications de courrier électronique 
prises en charge (Outlook) utilisées sur votre ordinateur. 

Menu déroulant 
Aide 

Vous offre un accès à l'aide et aux informations relatives au logiciel 
Nero Mobile Sync. 

  

Un dossier MySyncFiles destiné à des fichiers spéciaux est créé par défaut sur votre 
bureau. Vous pouvez placer dans ce dossier tous les fichiers que vous souhaitez faire gérer 
par Nero Mobile Sync. 

Vous pouvez désormais modifier et gérer votre contenu multimédia en créant par exemple 
vos propres collections d'albums pour ranger vos photos et vos vidéos, en créant et en 
personnalisant des diaporamas ou en organisant les pistes dans des sélections. Une fois 
que vous avez procédé à toutes les modifications désirées, vous pouvez démarrer la 
synchronisation à partir de l'écran du périphérique et de l'ordinateur du réseau en cliquant 
sur le bouton Synchroniser. Nero Mobile Sync utilise le compte Mon stockage en ligne pour 
conserver une carte de votre réseau de synchronisation. Votre compte en ligne est 
également un membre à part entière du réseau de synchronisation. 

Vous pouvez également publier du contenu (par exemple une sélection de fichiers, des 
photos éditées ou un diaporama personnalisé) à partir de n'importe quel écran de navigation 
et d'édition. 
 

 

En outre, Nero Mobile Sync reste disponible via son icône de la barre de tâches. 
Vous pouvez utiliser cette icône pour ouvrir la fenêtre principale (double-clic) ou 
le menu contextuel (clic droit). Cliquez sur l'entrée Quitter  dans le menu 
contextuel pour fermer le programme. 
Le menu contextuel propose des options de configuration supplémentaires telles 
que l'aide et un lien permettant d'accéder directement au site Web du produit. 

Voir aussi: 
  Gestion des bibliothèques et options →8 
  Arborescence →10 
  Création d'un compte →12 
  Installation du programme →13 
 
 
 
 



Pour un démarrage réussi 

 
Nero Mobile Sync 8 

1.3.1 Gestion des bibliothèques et options 
La fenêtre Options s'ouvre lorsque vous cliquez sur le bouton  de la barre de tâches 
supérieure de la fenêtre principale. Vous pouvez y indiquer où se trouvent vos fichiers 
multimédias sur votre ordinateur et configurer vos paramètres personnels pour les fichiers 
audio, vidéo et photo. 

La fenêtre Options est divisée en une zone de catégories à gauche et une zone principale 
de paramètres. La zone principale de paramètres s'adapte à la catégorie choisie. 

Les catégories suivantes sont affichées : 

Général 

Affiche la zoneParamètres généraux où vous pouvez choisir de 
garder l'application disponible via son icône de la barre des tâches 
(la case est cochée par défaut). Vous pouvez utiliser cette icône 
pour ouvrir la fenêtre principale (double-clic) ou le menu contextuel 
(clic droit). Cliquez sur l'entrée Quitter dans le menu contextuel pour 
fermer le programme. 
Nero Mobile Sync se lance par défaut lors du démarrage de 
Windows. 

Bibliothèque 

Affiche la zone des paramètres du Gestionnaire de bibliothèques. 
Les dossiers par défaut (de Windows) pour les Photos, la Musique 
et les Vidéos sont disponibles initialement dans la zone Dossiers 
ou lecteurs surveillés. Si vous souhaitez ajouter des dossiers 
multimédias personnels, cliquez sur le bouton Ajouter et 
sélectionnez le dossier de votre choix dans l'arborescence. La 
bibliothèque est actualisée lors du lancement de Nero Mobile Sync. 
Vous pouvez aussi faire simplement glisser les fichiers et dossiers 
dans Nero Mobile Sync. Une fenêtre s'ouvre automatiquement pour 
vous demander si vous souhaitez ajouter les dossiers à la 
bibliothèque. Pour supprimer un dossier de la liste de surveillance de 
l'application, cliquez sur le bouton . 

Audio 
Affiche la zone Paramètres audio dans laquelle vous pouvez 
configurer vos préférences musicales comme par exemple les 
paramètres de sortie audio. 

Photo 
Affiche la zone Paramètres des photos dans laquelle vous pouvez 
configurer vos préférences de diaporama comme par exemple la 
durée d'affichage par défaut des photos. 

Vidéo 
Affiche la zone Paramètres vidéo dans laquelle vous pouvez 
configurer vos préférences vidéo comme par exemple la langue de 
la vidéo ou le format d'image. 

Importer 
Affiche les options d'importation. Si vous importez des fichiers dans 
la bibliothèque, les fichiers importés sont copiés dans les dossiers 
que vous avez sélectionnés dans cette zone. Cliquez sur le bouton 



Pour un démarrage réussi 

 
Nero Mobile Sync 9 

Parcourir correspondant pour accéder à vos répertoires de 
stockage favoris.  

Gravure et copie 
Affiche la zone Gravure et copie dans laquelle vous pouvez 
configurer vos préférences de publication comme par exemple le 
mode vidéo (PAL ou NTSC). 

Métadonnées audio 
Affiche la zone Métadonnées audio. Vous pouvez choisir si vous 
souhaitez utiliser la base de données musicale Gracenote. 
Cette case est cochée par défaut. 

Périphériques 

Affiche la zone Périphériques. Vous pouvez choisir le nom du 
dossier dans lequel les fichiers importés seront enregistrés. Un 
dossier spécial sera créé par Nero Mobile Sync lors de chaque 
importation. 

Sélection externe 

Affiche la zone Sélection externe dans laquelle vous pouvez choisir 
de répertorier vos sélections externes en tant qu'entrées de 
l'arborescence de Nero Mobile Sync. Comme pour tous les 
périphériques mobiles, vous pouvez faire glisser des fichiers 
musicaux et vidéo ou des sélections de votre bibliothèque ou 
d'autres périphériques vers iTunes ou Windows Media Player. 
Le bouton d'option iTunes n'est disponible que si iTunes est installé 
sur votre ordinateur. 

Partage 
d'ordinateur 

Affiche la zone Partage d'ordinateur. Vous pouvez y cocher la case 
Activer le partage d'ordinateur qui permet à Nero Mobile Sync de 
naviguer dans vos données et de les partager avec des ordinateurs 
distants sur le même réseau local et connectés avec le même 
compte en ligne. 
La zone Synchroniser le dossier affiche le chemin du dossier où 
Nero Mobile Sync enregistre les données correspondantes 
transférées depuis des ordinateurs distants. À tout moment vous 
pouvez modifier le chemin du dossier de Synchronisation depuis 
cet écran. Cliquez sur le bouton Parcourir et choisissez le chemin 
du dossier souhaité. 
La zone Dossier des fichiers spéciaux affiche le chemin d'un 
dossier supplémentaire géré par Nero Mobile Sync ; par défaut le 
dossier MySyncFiles est créé sur votre bureau. Placez dans ce 
dossier tous les fichiers que vous souhaitez faire gérer par Nero 
Mobile Sync. Vous pouvez modifier le chemin du dossier à tout 
moment depuis cet écran. Cliquez sur le bouton Parcourir et 
choisissez le chemin du dossier souhaité. 

  

Voir aussi: 
  Travailler avec le programme →5 



Pour un démarrage réussi 

 
Nero Mobile Sync 10 

1.3.2 Arborescence 

Les entrées principales suivantes sont disponibles dans la fenêtre principale de 
l'arborescence : 

Bibliothèque 

Répertorie les catégories multimédias de Nero Mobile Sync. 
Si vous souhaitez ajouter des dossiers multimédias personnels, 
cliquez sur le bouton Ajouter dans la fenêtre Options et 
sélectionnez le dossier de votre choix dans l'arborescence. La 
bibliothèque est actualisée lors du lancement de Nero Mobile Sync. 
Si le contenu multimédia n'est plus disponible (par exemple, si des 
fichiers ont été supprimés de votre ordinateur), Nero Mobile Sync 
vous propose de supprimer la liste de la bibliothèque. 
Vous pouvez aussi faire simplement glisser les fichiers et dossiers 
dans Nero Mobile Sync. Une fenêtre s'affiche automatiquement et 
demande si vous souhaitez ajouter le dossier à la bibliothèque. 

Diaporamas 

Répertorie les diaporamas existants. Si vous double-cliquez sur l'une 
des compilations existantes de diaporamas, elle s'ouvre dans l'écran 
d'édition des diaporamas. 
Si vous souhaitez créer des diaporamas supplémentaires, cliquez 
sur le bouton Créer un diaporama avec des photos et des vidéos 
qui s'affiche à droite de l'entrée Diaporamas lorsque vous passez 
votre curseur dessus. Une fenêtre dans laquelle vous pouvez saisir 
le nom du nouveau diaporama s'ouvre. 

Albums photo et 
vidéo 

Répertorie les albums existants. Si vous cliquez sur l'une de vos 
compilations d'albums, le contenu s'affiche dans l'écran de l'album 
correspondant. Lorsque vous double-cliquez sur une photo ou une 
vidéo de l'album sélectionné, un aperçu s'affiche sur l'écran Éditions 
de photos (photos) ou Lecture (vidéos). 
Si vous souhaitez créer un nouvel album, cliquez sur le bouton 
Créer un nouvel album qui s'affiche à droite de l'entrée Albums 
photo et vidéo lorsque vous passez votre curseur dessus. Une 
fenêtre dans laquelle vous pouvez saisir le nom du nouvel album 
s'ouvre. 

Sélections 

Répertorie les sélections existantes. Si vous cliquez sur l'une de vos 
sélections, le contenu apparaît dans un ordre numéroté (l'ordre dans 
lequel vous avez ajouté les différentes pistes ou les albums à la 
liste). 
Une sélection vide est disponible par défaut. Si vous souhaitez créer 
des sélections supplémentaires, cliquez sur le bouton Créer une 
sélection qui s'affiche à droite de l'entrée Sélections lorsque vous 
passez votre curseur dessus. Une fenêtre dans laquelle pouvez 
saisir le nom de la nouvelle sélection s'ouvre. 
Si vous souhaitez ajouter une piste supplémentaire à une sélection 
existante, faites simplement glisser la piste sélectionnée depuis 



Pour un démarrage réussi 

 
Nero Mobile Sync 11 

l'écran de navigation et déposez-la dans la sélection correspondante 
de l'arborescence. 
Double-cliquer sur une piste dans la sélection que vous avez choisie 
permet de démarrer celle-ci. Vous pouvez ajouter de nouvelles 
pistes pendant la lecture en arrière-plan de la liste en question. 

Disques optiques 

Lit les pistes audio et les fichiers vidéo des disques optiques. Le 
contenu d'un disque inséré dans le lecteur de disques est affiché 
pour lecture lorsque vous sélectionnez l'entrée correspondante dans 
l'arborescence située à gauche. 
Le lecteur de disque optique de Nero Mobile Sync prend en charge 
la lecture des CD. L'interface de lecture en cours et la barre de 
tâches sont affichées. Il est possible de basculer en plein écran. 

iTunes 

Répertorie les sélections et les fichiers associés à Nero Mobile Sync 
depuis iTunes. 
Vous pouvez transférer des sélections et des fichiers multimédias 
des listes iTunes de Nero Mobile Sync sur votre téléphone mobile 
ainsi qu'éditer les sélections dans Nero Mobile Sync. Cependant, il 
est impossible de copier des fichiers depuis votre téléphone mobile 
vers des sélections iTunes. 
Vous pouvez à tout moment activer ou désactiver la prise en charge 
des sélections externes dans la fenêtre Options > catégorie 
Sélection externe. 
Cette fonction n'est disponible que si iTunes est installé sur votre 
ordinateur. 

Windows Media 
Player 

Répertorie les sélections et les fichiers associés à Nero Mobile Sync 
depuis Windows Media Player. 
Vous pouvez transférer des sélections et des fichiers multimédias 
des listes WMP de Nero Mobile Sync vers votre téléphone mobile 
ainsi qu'éditer les sélections dans Nero Mobile Sync. Cependant, il 
est impossible de copier des fichiers depuis votre téléphone mobile 
dans des sélections WMP. 
Vous pouvez à tout moment activer ou désactiver la prise en charge 
des sélections externes à l'aide du bouton d'option situé dans la 
fenêtre Options > catégorie Sélection externe. 

Périphériques 

Établit une liste des périphériques connectés à votre ordinateur. 
Nero Mobile Sync assure une importation simple à partir de 
n'importe quel périphérique mobile. 
Nero Mobile Sync affiche le nom du périphérique fourni par les 
propriétés des périphériques système. Si vous voulez modifier le 
nom du périphérique dans l'arbre de navigation, sélectionnez 
l'optionRenommer du menu contextuel (Cliquez-droit sur l'entrées 
[Nom du périphérique] correspondante). 



Pour un démarrage réussi 

 
Nero Mobile Sync 12 

Mon stockage en 
ligne 

Offre un accès à votre compte de stockage en ligne pour une 
synchronisation multimédia facile. Nero Mobile Sync prend en 
charge une importation à partir de votre stockage en ligne comme à 
partir de vos périphériques mobiles. 

Partage 
d'ordinateur 

Répertorie les ordinateurs connectés à votre réseau local pour une 
synchronisation et une importation simples des contenus 
multimédias. 
Un dossier MySyncFiles destiné à des fichiers spéciaux est créé par 
défaut sur votre bureau. Placez dans ce dossier tous les fichiers que 
vous souhaitez faire gérer par Nero Mobile Sync. Vous pouvez à tout 
moment modifier le chemin du dossier à partir de la fenêtre Options 
> catégorie Partage d'ordinateur. 

  

Voir aussi: 
  Travailler avec le programme →5 
 
 
 

1.3.3 Création d'un compte 
Mon Stockage en ligne est votre disque dur personnel situé sur Internet. Il s'agit d'un 
endroit sûr où vous pouvez conserver vos données pour y accéder depuis n'importe où à 
l'aide d'un navigateur Web. C'est aussi un membre à part entière de votre réseau de 
synchronisation. Vous pouvez vous connecter à votre compte du portail My Nero ou vous 
enregistrer sur le portail en ligne, pour créer un nouveau compte directement dans Nero 
Mobile Sync. 
 

 

Tous les comptes Nero existants fonctionnent avec Nero Mobile Sync, quel que 
soit l'endroit où vous avez créé votre compte ou l'application Nero que vous avez 
utilisée pour cela. 

 

Pour créer un nouveau compte, procédez comme suit : 

 1. Cliquez sur l'entrée Périphériques > Mon stockage en ligne dans l'arborescence située à 
gauche. 
 L'écran s'affiche. 

 2. Cliquez sur le bouton Connexion. 
 La fenêtre Configuration du compte s'ouvre. 

 3. Cliquez sur le bouton Créer un compte. 
 L'écran Créer votre compte My Nero s'affiche. 

 4. Saisissez votre adresse électronique, le nom d'utilisateur de votre choix ainsi qu'un mot de 
passe dans les champs correspondants. 



Pour un démarrage réussi 

 
Nero Mobile Sync 13 

 5. Saisissez la combinaison de lettres et de chiffres dans le champ Vérifier les caractères. Si 
vous ne pouvez pas lire le code de sécurité, cliquez sur le bouton Actualiser les 
caractères pour afficher une nouvelle combinaison. 

 6. Cliquez sur le bouton Suivant. 

 7. Entrez vos informations personnelles dans les champs correspondants. 

 8. Choisissez votre pays de résidence dans le menu déroulant et cliquez sur le bouton 
Suivant. 

  Votre compte a été créé. Un e-mail de confirmation a été envoyé à votre adresse e-
mail. Vous pouvez maintenant saisir votre adresse électronique et un mot de passe 
dans les champs correspondants dans Nero Mobile Sync afin de vous connecter à 
votre compte. 

Voir aussi: 
  Travailler avec le programme →5 
 
 
 

1.3.4 Installation du programme 
Lorsque vous installez le logiciel sur des ordinateurs supplémentaires, un assistant 
d'installation vous guide tout au long d'un processus d'installation simple et rapide. 

La condition suivante doit être remplie : 

 ▲ Vous devez disposer des droits d'administrateur pour tous les systèmes d'exploitation 

ultérieurs à Windows XP. 
Pour installer Nero Mobile Sync, procédez comme suit : 

 1. Fermez tous les programmes de Microsoft Windows et quittez tous les antivirus ouverts. 
 Nero Mobile Sync peut être installé à partir d'un fichier exécutable téléchargé ou du 

fichier exécutable autorun situé sur votre carte SD. (Périphérique connecté à votre 
ordinateur). 

 2. Double-cliquez sur le fichier d'installation pour démarrer le processus d'installation. 

 Les fichiers requis sont automatiquement décompressés et stockés dans un dossier 
temporaire du lecteur C, d'où ils seront supprimés une fois l'installation terminée. 

 L'installation est préparée et la fenêtre Assistant InstallShield s'ouvre. 

 3. Cliquez sur le bouton Installer. 
 L’assistant d’installation vous guide tout au long du processus d'installation simple et 

rapide. Veuillez lire attentivement le contrat de licence et cocher la case appropriée si 
vous acceptez les termes du contrat de licence. L'installation ne sera pas possible si 
vous n'acceptez pas ce contrat. 

 Une fenêtre finale s'ouvre lorsque l'assistant InstallShield a installé Nero Mobile Sync 
avec succès. 



Pour un démarrage réussi 

 
Nero Mobile Sync 14 

 4. Cliquez sur le bouton Terminer. 
  Nero Mobile Sync est maintenant installé. L'icône de Nero Mobile Sync est 

désormais disponible sur le bureau de votre ordinateur : vous pouvez ouvrir le 
programme en double-cliquant sur l'icône. 

 

 

En outre, Nero Mobile Sync reste disponible via son icône de la barre de tâches. 
Vous pouvez utiliser cette icône pour ouvrir la fenêtre principale (double-clic) ou 
le menu contextuel (clic droit). Cliquez sur l'entrée Quitter  dans le menu 
contextuel pour fermer le programme. 
Le menu contextuel propose des options de configuration supplémentaires telles 
que l'aide et un lien permettant d'accéder directement au site Web du produit. 

Voir aussi: 
  Travailler avec le programme →5 



Navigation dans la musique 

 
Nero Mobile Sync 15 

2 Navigation dans la musique 
Dans l'écran de navigation dans la musique, vous pouvez accéder aux éléments du groupe 
de votre bibliothèque Musique. Une vue générale s'affiche lorsque vous sélectionnez 
l'entrée de la bibliothèque Musique dans l'arborescence située sur la gauche de l'écran. 
La vue générale est le point d'entrée dans la vue de navigation détaillée. Par défaut, votre 
musique est classée par albums. Le contenu peut être organisé selon différents critères tels 
que le Genre ou le Dossier. Chaque pile affiche alors des informations concernant le 
nombre d'albums inclus. 
En double-cliquant sur une pile, vous pouvez passer à la vue de navigation détaillée. Seuls 
les albums de la pile sélectionnée sont affichés, la pile fonctionnant comme un filtre. La vue 
de navigation détaillée s'affiche en indiquant le premier élément. Tous les autres éléments 
de la pile sélectionnée sont répertoriés en dessous et une barre de défilement située dans la 
marge droite de l'écran vous permet de faire défiler la vue de navigation détaillée.  
Lorsque vous double-cliquez sur un élément de la navigation détaillée, vous en démarrez la 
lecture. Les commandes de contrôle se trouvent dans la barre de tâches inférieure. Basculer 
vers un autre écran n'interrompt pas la lecture. Une petite fenêtre située dans le coin 
inférieur gauche de la fenêtre principale demeure visible et affiche le titre et sa durée de 
lecture. Vous pouvez cliquer sur cette fenêtre pour revenir à l'écran de navigation dans la 
musique. 
Si vous passez votre curseur sur une pile de la vue générale, une case à cocher apparaît 
dans le coin supérieur gauche. Dans la vue de navigation détaillée, la case à cocher est 
répertoriée dans la colonne à l'extrême droite du tableau. Cochez cette case pour 
sélectionner l'élément. De cette manière, vous pouvez réaliser une sélection. Les jaquettes 
d'albums fonctionnent aussi comme un sélecteur. Si vous cliquez sur la pochette, tous les 
éléments de l'album sont marqués comme étant sélectionnés. En cliquant sur un autre 
élément (sur la miniature et pas sur la case à cocher) la sélection précédente est supprimée 
et vous pouvez démarrer un nouvel échantillon. Une présélection peut s'avérer utile si vous 
souhaitez créer une sélection de pistes particulières. 

En dessous de la barre de tâches supérieure de la fenêtre principale, des options 
supplémentaires de tri et de recherche s'affichent. Les options de configuration suivantes 
sont disponibles pour la navigation dans la musique : 

Bouton 
Vue générale 

Ferme la vue de navigation détaillée et revient à la vue générale. 
L'organisation choisie dans la vue de navigation détaillée est 
conservée. 

Menu déroulant 
Organiser par 

Modifie le tri des piles dans la vue générale. Les fichiers peuvent 
être organisés selon différents critères tels que l'année ou le 
dossier. 

Menu déroulant 
Afficher 

Filtre les groupes selon différents critères (par exemple, n'affiche 
que les favoris). 

Curseur 
Zoom 

Zoome en avant ou en arrière dans la vue de navigation. 



Navigation dans la musique 

 
Nero Mobile Sync 16 

Champ de saisie 
Recherche 

Utilise la recherche par mots clés pour rechercher des noms de 
fichier, des artistes, des albums ou des titres. Les résultats sont 
affichés dans la vue de navigation détaillée. L'artiste est le critère de 
tri. 

  

Les options de configuration suivantes sont disponibles dans la barre des tâches inférieure : 

Bouton 

 
Interrompt la lecture. 

Bouton 

/  
Fait défiler rapidement l'élément lu en arrière/avant. 
 

Bouton 

/  

Accède à la piste suivante/précédente. 
Si vous cliquez sur le bouton correspondant lorsque la dernière 
(première) piste d'un album arrive à terme, la lecture de l'album 
suivant (précédent) commence. 

Bouton 

/  

Démarre/interrompt la lecture des éléments ou des albums 
sélectionnés. 
Si vous cliquez sur le bouton dans la vue générale en ayant 
sélectionné une pile, la navigation détaillée s'affiche et la lecture du 
premier élément démarre automatiquement. 

Bouton 

 
Lit les éléments sélectionnés ou un album dans un ordre aléatoire. 

Bouton 

 
Lit de nouveau l'élément, les titres sélectionnés, l'album ou la 
sélection en cours de lecture. 

Bouton 

 
Règle le volume. L'activation du bouton supplémentaire Muet en 
dessous du curseur met en sourdine la musique d'arrière-plan. 

Bouton 
Graver un disque 

de musique 

Affiche l'écran Publier à partir duquel vous pouvez assembler des 
éléments uniques, des présélections ou des sélections, puis les 
graver. 

Bouton 
Créer une sélection 

musicale 

Crée une sélection à partir des éléments sélectionnés. Une fenêtre 
s'ouvre et vous invite à saisir un nom pour la nouvelle sélection. Une 
nouvelle entrée est ajoutée à la zone Sélections de l'arborescence. 
Vous pouvez simplement faire glisser les éléments, les albums ou 
les piles sélectionnés dans une sélection de l'arborescence. 

Bouton 
Fonctionnalités 
supplémentaires 

Affiche davantage de fonctionnalités. 



Navigation dans la musique 

 
Nero Mobile Sync 17 

  

Les entrées suivantes sont disponibles dans le menu contextuel des fonctionnalités 
supplémentaires : 

Ajouter aux Favoris 

Ajoute une icône en forme d'étoile dans le coin inférieur droit des 
éléments sélectionnés ou des piles entières. 
L'évaluation peut s'avérer utile pour l'organisation si vous utilisez le 
menu déroulant Afficher (options de configuration de tri) et que vous 
n'affichez que vos favoris. 
Vous pouvez à nouveau retirer des éléments ou des piles de votre 
liste des favoris. Lorsqu'un élément favori est sélectionné, l'entrée du 
menu contextuel des fonctionnalités supplémentaires devient Retirer 
des favoris. Pour retirer un élément ou une pile de votre liste des 
favoris, cliquez sur cette entrée. 
Au moins un élément ou une pile doit être sélectionné. 

Copier vers 

Ouvre la fenêtre Copier les fichiers sélectionnés vers. Vous 
pouvez y choisir le périphérique cible sur lequel vous souhaitez 
copier les fichiers sélectionnés. 
Au moins un élément doit être sélectionné. 

Convertir en 
sonnerie 

Ouvre la fenêtre Convertir en sonnerie. Vous pouvez y découper la 
piste sélectionnée et la transformer en sonnerie disponible sur un 
périphérique mobile connecté. 
Une seule piste doit être sélectionnée. Le périphérique mobile 
correspondant doit être connecté. 

Obtenir les 
informations du 

morceau 

Ouvre la fenêtre Obtenir les métadonnées. 
Grâce à Gracenote MusicID, Nero Mobile Sync peut identifier des 
fichiers de musique à partir de n'importe quelle compilation audio. 
Des métadonnées telles que l'artiste, le titre et le genre sont 
accessibles depuis la base de données de disques Gracenote et 
sont affichées dans Nero Mobile Sync. Les métadonnées identifiées 
sont écrites sur les fichiers musicaux et rendues disponibles. Votre 
collection musicale est ainsi correctement identifiée avec toutes ces 
informations. Cette fonction est particulièrement utile lorsque des 
fichiers audio ne sont pas nommés ou ne le sont que partiellement.  
Cliquez sur le bouton Appliquer en bas à droite de la fenêtre pour 
synchroniser les données trouvées avec vos fichiers. 
Au moins un élément doit être sélectionné. 

Éditer les 
informations du 

morceau 

Ouvre la fenêtre Obtenir les métadonnées. 
Vous pouvez éditer des métadonnées, par exemple en ajoutant des 
données manquantes dans les champs de saisie. Cliquez sur le 
bouton Appliquer en bas à droite de la fenêtre pour synchroniser les 
données avec vos fichiers. Les métadonnées sont envoyées à 
Gracenote et ajoutées à la base de données. 
Au moins un élément doit être sélectionné. 



Navigation dans la musique 

 
Nero Mobile Sync 18 

Afficher les infos 
sur le support 

Ouvre la zone contextuelle Infos sur le support qui affiche des 
informations concernant les métadonnées de l'élément sélectionné. 
Si elle est disponible, vous pouvez consulter des détails tels que 
l'artiste, le titre ou la durée. 
La zone contextuelle Infos sur le support reste ouverte dans le coin 
inférieur gauche de la fenêtre. L'entrée du menu contextuel des 
fonctionnalités supplémentaires devient Masquer les infos sur le 
support. Pour fermer ou masquer la zone contextuelle, sélectionnez 
cette entrée. 

Ouvrir avec 
l'Explorateur 

Windows 

Ouvre une fenêtre de l'Explorateur Windows qui affiche le chemin 
dans le navigateur du répertoire dans lequel l'élément sélectionné 
est stocké sur votre ordinateur. 
Au moins un élément doit être sélectionné. 

Supprimer 
Supprime un élément ou l'intégralité de la pile de Nero Mobile Sync 
et de son dossier sur votre ordinateur. 
Au moins un élément ou une pile doit être sélectionné. 

  

 

 

Technologie de reconnaissance musicale et données connexes fournies par 
Gracenote. Gracenote constitue la norme de l'industrie en matière de technologie 
de reconnaissance musicale et de fourniture de contenus connexes. Pour plus de 
détails, rendez-vous sur www.gracenote.com. 

Voir aussi: 
  Convertir en sonnerie →18 
  Démarrage de la lecture de musique (Bibliothèque ou sélection) →19 
 
 
 
 

2.1 Convertir en sonnerie 
Dans la fenêtre Convertir en sonnerie, vous pouvez découper la piste sélectionnée et la 
transformer en sonnerie disponible sur le périphérique mobile connecté. 
Connectez votre périphérique mobile, choisissez une seule piste dans l'écran de navigation 
dans la musique et cliquez sur les entrées correspondantes dans le menu déroulant des 
fonctions additionnelles pour ouvrir la fenêtre. 

Une barre de navigation affiche la progression de la piste lue. Elle vous permet aussi d'y 
naviguer.  

http://www.gracenote.com/�


Navigation dans la musique 

 
Nero Mobile Sync 19 

Les options de configuration suivantes sont disponibles : 

Marque de 
début/marque de fin 

/  

Découpe une section dans la piste. 

Bouton 

/  
Passe à la piste précédente/suivante de la liste de lecture 
sélectionnée. 

Bouton 

 
Lit la piste actuelle. 

Curseur 

 
Règle le volume. 

Bouton 
Enregistrer la 

sonnerie sur le 
téléphone 

Enregistre la partie sélectionnée de la piste en tant que sonnerie sur 
le périphérique mobile connecté. 

Bouton 
Annuler 

Ferme la fenêtre et revient à l'écran de navigation dans la musique 
sans enregistrer. 

  

Voir aussi: 
  Navigation dans la musique →15 
 
 
 
 

2.2 Démarrage de la lecture de musique (Bibliothèque ou sélection) 
La condition suivante doit être remplie : 

 ▲ Les pistes souhaitées doivent être disponibles dans l'application. 

Pour lire des pistes, des albums ou une sélection, procédez comme suit : 

 1. Si vous souhaitez lire des pistes ou un album : 

 1. Cliquez sur l'entrée de la bibliothèque Musique dans l'arborescence située à gauche. 
  L'écran de navigation dans la musique s'affiche. 

 2. Sélectionnez la pile, l'album ou la piste correspondante que vous souhaitez lire et cliquez 
sur le bouton  de la barre de tâches inférieure. 



Navigation dans la musique 

 
Nero Mobile Sync 20 

  La lecture démarre. Basculer vers un autre écran n'interrompt pas la lecture. Une 
petite fenêtre située dans le coin inférieur gauche de la fenêtre principale demeure 
visible et affiche le titre et sa durée de lecture. Vous pouvez cliquer sur cette fenêtre 
pour revenir à l'écran de navigation dans la musique. 

  Si vous avez sélectionné votre album dans une pile qui en contient plusieurs, la 
lecture se poursuit automatiquement avec l'album suivant. De même, si vous avez 
coché la case d'un album, la lecture se poursuit automatiquement avec la piste 
suivante. 

 2. Si vous souhaitez lire une sélection : 

 1. Cliquez sur l'entrée de sélection correspondante dans l'arborescence située à gauche. 

 2. Cliquez sur le bouton  dans la barre des tâches inférieure. 

  La lecture démarre. Basculer vers un autre écran n'interrompt pas la lecture. Une 
petite fenêtre située dans le coin inférieur gauche de la fenêtre principale demeure 
visible et affiche le titre et sa durée de lecture. Vous pouvez cliquer sur cette fenêtre 
pour revenir à l'écran Sélection. 

  Vous venez de démarrer la lecture de vos pistes, de vos albums ou d'une sélection. 

Voir aussi: 
  Navigation dans la musique →15 
 
 
 
 

2.3 Créer une sélection 
La condition suivante doit être remplie : 

 ▲ Les pistes souhaitées doivent être disponibles dans le groupe de bibliothèques 

Musique. 
Pour créer une sélection dans l'application, procédez comme suit : 

 1. Cliquez sur l'entrée de la bibliothèque Musique dans l'arborescence située à gauche. 

 L'écran de navigation dans la musique s'affiche. 

 2. Passez le pointeur de la souris sur un élément que vous souhaitez ajouter à votre sélection 
(dans la vue de navigation détaillée). 
 Une case à cocher s'affiche dans la colonne située à l'extrême droite du tableau. 

 3. Cochez la case pour sélectionner une piste. 

 4. Répétez les dernières étapes pour effectuer votre sélection. 

 5. Cliquez sur le bouton Créer une sélection musicale dans la barre de tâches inférieure. 
 Une fenêtre s'ouvre. 

 6. Saisissez un nom pour votre nouvelle sélection dans le champ de saisie et cliquez sur le 
bouton OK. 



Navigation dans la musique 

 
Nero Mobile Sync 21 

 La nouvelle sélection s'affiche, son contenu est présenté dans un ordre numéroté 
(l'ordre dans lequel vous avez ajouté les pistes uniques ou les albums à la liste). Une 
nouvelle entrée est ajoutée à la zone Sélections de l'arborescence. 

 7. Si vous souhaitez ajouter davantage de pistes à votre sélection : 

 1. Revenez à l'écran de navigation dans la musique. 
 2. Faites glisser une piste, une sélection de piste, un album ou une pile de votre choix 

depuis l'écran de navigation et déposez cet élément dans l'entrée de sélection 
correspondante de l'arborescence. 

 8. Si vous souhaitez modifier l'ordre des pistes de votre sélection, faites glisser les pistes 
uniques et déposez-les à la position de votre choix. 

  Vous venez de créer une sélection à partir d'une sélection individuelle de pistes. 
Vous pouvez maintenant démarrer la lecture ou publier votre projet. 



Navigation dans les photos 

 
Nero Mobile Sync 22 

3 Navigation dans les photos 
Sur l'écran de navigation des photos, vous pouvez accéder aux éléments de votre groupe de 
bibliothèque de Photos. Une vue générale s'affiche lorsque vous choisissez l'entrée de la 
bibliothèque Photos dans l'arborescence située à gauche de l'écran. 
La vue générale est le point d'entrée dans la vue de navigation détaillée. Par défaut, vos 
photos sont classées par dossier. Le contenu peut être organisé selon différents critères tels 
que l'Année. Chaque pile affiche alors des informations concernant le nombre d'éléments 
inclus. 
En double-cliquant sur une pile, vous pouvez passer à la vue de navigation détaillée. La vue 
de navigation détaillée s'affiche en indiquant le premier élément. Tous les autres éléments 
de la pile sélectionnée sont répertoriés en dessous et une barre de défilement située dans la 
marge droite de l'écran vous permet de faire défiler la vue de navigation détaillée. En 
double-cliquant une nouvelle fois sur un élément unique de la vue de navigation détaillée, 
l'écran Édition de photos s'affiche. 
Si vous placez votre curseur sur un élément, un aperçu s'affiche. Il s'efface lorsque vous 
éloignez le curseur. 
Si vous passez votre curseur sur un élément ou sur une pile, une case à cocher s'affiche 
dans le coin supérieur gauche. Cochez la case pour sélectionner l'élément. De cette 
manière, vous pouvez réaliser une sélection. En cliquant sur un autre élément (par exemple 
en cliquant sur la miniature même au lieu de la case à cocher) la sélection est supprimée et 
vous pouvez démarrer un nouvel échantillon. Une présélection peut s'avérer utile si vous 
souhaitez démarrer un diaporama instantané qui affiche uniquement des photos 
particulières. 

En dessous de la barre de tâches supérieure de la fenêtre principale, des options 
supplémentaires de tri et de recherche s'affichent. Les options de configuration suivantes 
sont disponibles pour la navigation dans les photos : 

Bouton 
Vue générale 

Ferme la vue de navigation détaillée et revient à la vue générale. 
L'organisation choisie dans la vue de navigation détaillée est 
conservée. 

Menu déroulant 
Organiser par 

Modifie le tri des éléments et organise les fichiers selon différents 
critères tels que l'Année ou le Dossier. 

Menu déroulant 
Afficher 

Filtre les groupes selon différents critères (par exemple, n'affiche 
que les favoris). 

Menu déroulant avec 
curseur 

Zoom 
Zoome en avant ou en arrière dans la vue de navigation. 

Champ de saisie 
Recherche 

Utilise la recherche par mots clés pour rechercher des noms de 
fichier. Les résultats sont affichés dans la vue de navigation 
détaillée. 

  



Navigation dans les photos 

 
Nero Mobile Sync 23 

Les options de configuration suivantes sont disponibles dans la barre des tâches inférieure : 

Bouton 
Créer un 

diaporama 

Crée un diaporama avec des photos et des vidéos. L'écran 
Diaporamas s'affiche. 
Vous pouvez présélectionner les photos et les vidéos que vous 
souhaitez ajouter à votre nouveau diaporama. Cochez la case située 
dans le coin supérieur gauche d'un élément pour le sélectionner. 

Bouton 

 

Démarre la lecture d'un diaporama instantané. Le diaporama est 
présenté avec des transitions et une musique de fond par défaut. 
Les diaporamas sont lus en mode plein écran. 
Pour éviter les conflits, toute musique de fond en cours de lecture 
est interrompue et la priorité est donnée à la musique du diaporama. 
Vous pouvez présélectionner les photos et les vidéos que vous 
souhaitez lire dans votre diaporama instantané. Cochez la case 
située dans le coin supérieur gauche de l'élément sélectionné. 

Bouton 
Éditer 

Affiche l'écran Édition de photos dans lequel vous pouvez afficher, 
modifier et améliorer vos photos. 
Au moins un élément doit être sélectionné. 

Bouton 
Publier 

Affiche l'écran Publier dans lequel vous pouvez collecter des 
éléments et des présélections dans les titres de contenu et les 
graver ou les exporter. 
Au moins un élément doit être sélectionné. 

Bouton 
Faire pivoter dans 
le sens inverse des 

aiguilles d'une 
montre/dans le 

sens des aiguilles 
d'une montre 

Fait pivoter l'élément sélectionné de 90° vers la gauche ou vers la 
droite 
Disponible uniquement dans la vue de navigation détaillée. Au moins 
un élément doit être sélectionné. 

Bouton 
Envoyer par e-mail 

à 

Ouvre la fenêtre Envoyer par e-mail à. Vous pouvez joindre les 
fichiers originaux ou redimensionnés (sélectionnez le bouton de 
l'option correspondante) à votre courrier électronique dans votre 
application de messagerie par défaut. Les informations sur la taille 
estimée du fichier apparaissent entre crochets. 
Disponible uniquement dans la vue de navigation détaillée. Au moins 
un élément doit être sélectionné. 

Bouton/Menu 
contextuel 

Fonctionnalités 
supplémentaires 

Affiche davantage de fonctionnalités. 

  



Navigation dans les photos 

 
Nero Mobile Sync 24 

Les entrées suivantes sont disponibles dans le menu contextuel des fonctionnalités 
supplémentaires : 

Copier vers 

Ouvre la fenêtre Copier les fichiers sélectionnés vers. Vous 
pouvez y choisir le périphérique cible sur lequel vous souhaitez 
copier les fichiers sélectionnés. 
Au moins un élément doit être sélectionné. 

Ajouter aux Favoris 

Ajoute une icône en forme d'étoile dans le coin inférieur droit des 
éléments sélectionnés ou des piles entières. 
L'évaluation peut s'avérer utile pour l'organisation si vous utilisez le 
menu déroulant Afficher (options de configuration de tri) et que vous 
n'affichez que vos favoris. 
Vous pouvez à nouveau retirer des éléments ou des piles de votre 
liste des favoris. Lorsqu'un élément favori est sélectionné, l'entrée du 
menu contextuel des fonctionnalités supplémentaires devient Retirer 
des favoris. Pour retirer un élément ou une pile de votre liste des 
favoris, cliquez sur cette entrée. 
Au moins un élément ou une pile doit être sélectionné. 

Afficher les infos 
sur le support 

Ouvre la zone contextuelle Infos sur le support qui affiche des 
informations concernant les métadonnées de l'élément sélectionné. 
Si elle est disponible, vous pouvez consulter des détails tels que le 
format de fichier, la taille, la résolution ou la date de création. 
La zone contextuelle Infos sur le support reste ouverte dans le coin 
inférieur gauche de la fenêtre. L'entrée du menu contextuel des 
fonctionnalités supplémentaires devient Masquer les infos sur le 
support. Pour fermer ou masquer la zone contextuelle, sélectionnez 
cette entrée. 

Renommer 
Ouvre le champ de saisie du titre dans lequel vous pouvez saisir le 
nouveau nom de votre choix pour l'élément. 
Au moins un élément doit être sélectionné. 

Supprimer 
Supprime un élément ou l'intégralité de la pile de Nero Mobile Sync 
et de son dossier sur votre ordinateur. 
Au moins un élément ou une pile doit être sélectionné. 

Ouvrir avec 
l'Explorateur 

Windows 

Ouvre une fenêtre de l'Explorateur Windows qui affiche le chemin 
dans le navigateur du répertoire dans lequel l'élément sélectionné 
est stocké sur votre ordinateur. 
Au moins un élément doit être sélectionné. 

  

Voir aussi: 
  Édition de photos →25 



Navigation dans les photos 

 
Nero Mobile Sync 25 

3.1 Édition de photos 
L'écran Édition de photos s'affiche lorsque vous cliquez sur le bouton Éditer dans la 
navigation dans les photos ou sur un écran de diaporama ou d'album. Vous pouvez y 
afficher, modifier et améliorer vos photos.  
Cliquez sur le bouton retour dans la partie supérieure de l'écran pour revenir à l'écran 
précédent. 
Si vous placez le curseur dans le tiers supérieur de la zone Contenu ou de la zone d'édition, 
une bande de vignettes apparaît. La bande de vignettes affiche toutes les photos de la 
compilation d'albums correspondante ou de tous les éléments que vous avez sélectionnés 
dans l'écran de navigation dans les photos (case cochée). Si vous n'avez sélectionné qu'un 
seul élément dans l'écran de navigation dans les photos, la bande de vignettes affiche 
toutes les photos du groupe correspondant. Vous pouvez parcourir les éléments de la bande 
des vignettes à l'aide des boutons  et . Cliquez sur une vignette pour choisir la photo 
correspondante et l'afficher dans la zone de contenu. 

En dessous de la barre des tâches supérieure de la fenêtre principale, des options de 
configuration supplémentaires appropriées s'affichent. Les options de configuration 
suivantes sont disponibles : 

Bouton 
Bande de photos 

Active/Désactive la bande de vignettes 
Cette fonction n'est pas disponible pour les photos faisant partie de 
compilations de diaporamas. 

Bouton 
Partager la vue 

Divise la zone de contenu en deux écrans pour afficher par exemple 
l'effet avant (à gauche) et après (à droite) l'application d'une 
modification appliquée. 
Un deuxième clic permet de fermer le mode d'écran divisé. 

Bouton 
Faire tenir sur 

l’écran 

Adapte l'élément affiché à la taille de la zone de contenu. Le format 
d'image est préservé. 

Bouton 
Plein écran 

Affiche un élément en plein écran. Double-cliquer sur une photo de 
la zone de contenu permet également de démarrer la vue plein 
écran. 

Menu déroulant avec 
curseur 

Zoom 
Zoom en avant et en arrière sur la vue de contenu. 

  

Les options de configuration suivantes sont disponibles dans la barre des tâches inférieure : 

Bouton 
Amélioration 
automatique 

Améliore automatiquement la qualité en fonction des termes de 
référence. 
La même fonction est disponible via le bouton Amélioration 
automatique de l'onglet Améliorer de la fenêtre Modifier. 



Navigation dans les photos 

 
Nero Mobile Sync 26 

Bouton 
Suppression des 

yeux rouges 

Supprime automatiquement les yeux rouges de vos photos. De plus, 
la fenêtre Suppression des yeux rouges s'ouvre et le curseur 
devient une croix.  
Si vous n'êtes pas totalement satisfait de l'amélioration automatique, 
maintenez simplement le bouton gauche de la souris enfoncé et 
dessinez un rectangle autour de la zone concernée de la photo. 
Relâchez le bouton de la souris pour appliquer l'effet. 

Bouton 

/  

Accède à l'élément précédent/suivant. 
Par opposition à la bande de vignettes qui n'affiche que les photos 
d'une sélection ou d'un groupe, vous pouvez utiliser les boutons de 
saut pour afficher les éléments des piles précédentes/suivantes. 

Bouton 

 

Démarre la lecture d'un diaporama instantané. Le diaporama est 
présenté avec des transitions et une musique de fond par défaut. 
Pour éviter les conflits, toute musique de fond en cours de lecture 
est interrompue et la priorité est données à la musique du diaporama 
instantané. Les diaporamas sont lus en mode plein écran.  
Le diaporama instantané affiche toutes les photos de l'album 
sélectionné ou de l'écran de navigation dans les photos. Vous 
pouvez présélectionner les photos et les vidéos que vous souhaitez 
lire dans votre diaporama instantané. Cochez la case située dans le 
coin supérieur gauche de l'élément sélectionné. 
Cette fonction n'est pas disponible pour les photos faisant partie de 
compilations de diaporamas. 

Bouton 
Modifier 

Ouvre la fenêtre Modifier dans laquelle vous pouvez sélectionner 
plusieurs effets, ajustements et améliorations présentées dans trois 
onglets correspondants. 

Bouton 
Recadrer 

Ouvre la fenêtre Recadrer dans laquelle vous pouvez sélectionner 
plusieurs modèles qui définissent le format d'image d'un cadre de 
recadrage. Vous pouvez aussi changer manuellement la taille de 
votre élément. 
Pour recadrer manuellement, déplacez le curseur de la fenêtre 
Recadrer dans la zone de contenu. Il se transforme en outil de 
recadrage. Cliquez, maintenez et déplacez l'outil de recadrage pour 
voir directement la partie de la photo qui sera recadrée. La largeur, 
la hauteur et la position de la zone recadrée peuvent être ajustées 
une fois l'outil de recadrage relâché. Lorsque vous êtes satisfait de 
la taille définie, cliquez sur le bouton Appliquer pour recadrer 
l'élément. 

Bouton 
Annuler les étapes 
modifiées/Rétablir 

les étapes 
modifiées 

Inverse/Répète la dernière étape de modification 
Indépendamment du nombre d'étapes de traitement que vous avez 
déjà réalisées, vous pouvez toujours annuler l'édition précédente 
jusqu'à ce que vous atteigniez de nouveau l'original. 



Navigation dans les photos 

 
Nero Mobile Sync 27 

Bouton 
Faire pivoter dans 
le sens inverse des 

aiguilles d'une 
montre/ 

Faire pivoter dans 
le sens des aiguille 

d'une montre 

Fait pivoter l'élément sélectionné de 90° vers la gauche ou vers la 
droite 

Bouton 
Fonctionnalités 
supplémentaires 

Affiche davantage de fonctionnalités. 

  

Les onglets suivants sont disponibles dans la fenêtre Modifier : 

Améliorer 

Le bouton Exposition automatique améliore automatiquement 
l'exposition de vos photos en fonction des termes de référence. 
Le bouton Couleur automatique améliore automatiquement la 
couleur de vos photos en fonction des termes de référence. Il 
propose une alternative à la correction manuelle des couleurs. 
Le bouton Amélioration automatique améliore automatiquement la 
qualité en fonction des termes de référence. La même fonction est 
disponible via le bouton Amélioration automatique dans la barre 
des tâches inférieure. 

Ajuster 

Affiche plusieurs curseurs. Vous pouvez utiliser ces options de 
modification pour améliorer l'impact visuel de vos photos. 
Un aperçu de vos ajustements s'affiche sur l'écran Édition de 
photos. 

Effets 

Répertorie les effets de couleurs et d'édition que vous pouvez choisir 
afin de modifier vos photos. 
Si vous placez votre curseur sur une vignette d'effet, un aperçu du 
résultat s'affiche dans l'écran Édition de photos. Cliquez sur la 
vignette pour réellement appliquer l'effet de votre choix. 

  

Les entrées suivantes sont disponibles dans le menu contextuel des fonctionnalités 
supplémentaires : 

Copier vers 

Ouvre la fenêtre Copier les fichiers sélectionnés vers. Vous 
pouvez y choisir le périphérique cible sur lequel vous souhaitez 
copier les fichiers sélectionnés. 
Au moins un élément doit être sélectionné. 



Navigation dans les photos 

 
Nero Mobile Sync 28 

Ajouter aux Favoris 

Ajoute une icône en forme d'étoile dans le coin inférieur droit des 
éléments sélectionnés ou des piles entières. 
L'évaluation peut s'avérer utile pour l'organisation si vous utilisez le 
menu déroulant Afficher (options de configuration de tri) et que vous 
n'affichez que vos favoris. 
Vous pouvez à nouveau retirer des éléments ou des piles de votre 
liste des favoris. Lorsqu'un élément favori est sélectionné, l'entrée du 
menu contextuel des fonctionnalités supplémentaires devient Retirer 
des favoris. Pour retirer un élément ou une pile de votre liste des 
favoris, cliquez sur cette entrée. 
Au moins un élément ou une pile doit être sélectionné. 

Publier 
Affiche l'écran Publier à partir duquel vous pouvez collecter des 
éléments ou des présélections et les graver ou les exporter. 
Au moins un élément doit être sélectionné. 

Afficher les infos 
sur le support 

Ouvre la zone contextuelle Infos sur le support qui affiche des 
informations concernant les métadonnées de l'élément sélectionné. 
Si elle est disponible, vous pouvez consulter des détails tels que 
l'artiste, le titre ou la durée. 
La zone contextuelle Infos sur le support reste ouverte dans le coin 
inférieur gauche de la fenêtre. L'entrée du menu contextuel des 
fonctionnalités supplémentaires devient Masquer les infos sur le 
support. Pour fermer ou masquer la zone contextuelle, sélectionnez 
cette entrée. 

Supprimer Supprime un élément ou l'intégralité de la pile de Nero Mobile Sync 
et de son dossier sur votre ordinateur. 

Ouvrir avec 
l'Explorateur 

Windows 

Ouvre une fenêtre de l'Explorateur Windows qui affiche le chemin 
dans le navigateur du répertoire dans lequel l'élément sélectionné 
est stocké sur votre ordinateur. 

  

Voir aussi: 
  Navigation dans les photos →22 
  Albums photo et vidéo →40 
  Édition général de photos →29 
 
 
 
 
 



Navigation dans les photos 

 
Nero Mobile Sync 29 

3.2 Édition général de photos 
La condition suivante doit être remplie : 

 ▲ Les photos souhaitées sont disponibles dans le groupe de bibliothèques Photo. 

Pour éditer et améliorer les photos, procédez comme suit : 

 1. Cliquez sur l'entrée de la bibliothèque Photos dans l'arborescence située à gauche. 
 L'écran de navigation dans les photos s'ouvre. 

 2. Sélectionnez l'élément que vous souhaitez modifier. 

 3. Cliquez sur le bouton Éditer dans la barre de tâche inférieure. 

 L'écran Édition de photos s'affiche. Un aperçu de l'élément présélectionné s'affiche 
dans la zone Contenu. 

 

 

Si vous placez le curseur de la souris dans le tiers supérieur de la zone Contenu 
ou d'édition, une bande de vignettes apparaît. La bande de vignettes affiche tous 
les éléments que vous avez sélectionnés dans l'écran de navigation parmi les 
photos (case cochée). Si vous n'avez sélectionné qu'un seul élément, la bande 
de vignettes affiche les photos du groupe correspondant. Vous pouvez parcourir 
les éléments de la bande des vignettes à l'aide des boutons  et . Cliquez sur 
une vignette pour choisir la photo correspondante et l'afficher dans la zone 
Contenu. 

 

 4. Cliquez sur le bouton Amélioration automatique situé sur la barre des tâches inférieure. 
 La qualité de la photo sélectionnée est automatiquement améliorée en fonction des 

termes de référence. 

 5. Si vous souhaitez ajuster davantage une photo en la recadrant ou en ajoutant des effets, 
choisissez l'option d'édition correspondante dans les onglets dans la fenêtre Modifier. 
 Toutes les modifications sont automatiquement enregistrées dans votre photo. 

  Vous venez d'éditer et d'améliorer une photo. 

Voir aussi: 
  Édition de photos →25 



Navigation dans les vidéos 

 
Nero Mobile Sync 30 

4 Navigation dans les vidéos 
Dans l'écran de navigation dans les vidéos, vous pouvez accéder aux éléments de votre 
groupe de bibliothèque Vidéos. Une vue générale s'affiche lorsque vous choisissez l'entrée 
de la bibliothèque Vidéos dans l'arborescence située à gauche de l'écran. 
La vue générale est le point d'entrée dans la vue de navigation détaillée. Par défaut, vos 
vidéos sont classées par dossier. Le contenu peut être organisé selon différents critères tels 
que l'Année ou la Durée. Chaque pile affiche alors des informations concernant le nombre 
d'éléments inclus. 
En double-cliquant sur une pile, vous pouvez passer à la vue de navigation détaillée. La vue 
de navigation détaillée s'affiche en indiquant le premier élément. Tous les autres éléments 
de la pile sélectionnée sont répertoriés en dessous et une barre de défilement située dans la 
marge droite de l'écran vous permet de faire défiler la vue de navigation détaillée. En 
cliquant encore une fois sur un élément unique de la navigation détaillée, l'écran Lecture 
s'affiche. La lecture démarre automatiquement. 
Si vous placez votre curseur sur un élément, un aperçu s'affiche. Il s'efface lorsque vous 
éloignez le curseur. 
Si vous passez votre curseur sur un élément ou sur une pile, une case à cocher s'affiche 
dans le coin supérieur gauche. Cochez la case pour sélectionner l'élément. De cette 
manière, vous pouvez réaliser une sélection. En cliquant sur un autre élément (par exemple 
en cliquant sur la miniature même au lieu de la case à cocher) la sélection est supprimée et 
vous pouvez démarrer un nouvel échantillon. La présélection peut s'avérer utile si vous 
souhaitez démarrer un diaporama instantané qui lit uniquement des séquences vidéo 
particulières. 

En dessous de la barre de tâches supérieure de la fenêtre principale, des options 
supplémentaires de tri et de recherche s'affichent. Les options de configuration suivantes 
sont disponibles pour la navigation dans les vidéos : 

Bouton 
Vue générale 

Ferme la vue de navigation détaillée et revient à la vue générale. 
L'organisation choisie dans la vue de navigation détaillée est 
conservée. 

Menu déroulant 
Organiser par 

Modifie le tri des éléments et organise les fichiers selon différents 
critères tels que l'Année ou le Dossier. 

Menu déroulant 
Afficher 

Filtre les groupes selon différents critères. 

Menu déroulant avec 
curseur 

Zoom 
Zoome en avant ou en arrière dans la vue de navigation. 

Champ de saisie 
Recherche 

Utilise la recherche par mots clés pour rechercher des noms de 
fichier. Les résultats sont affichés dans la vue de navigation 
détaillée. 

  



Navigation dans les vidéos 

 
Nero Mobile Sync 31 

Les options de configuration suivantes sont disponibles dans la barre des tâches inférieure : 

Bouton 
Créer un 

diaporama 

Crée un diaporama avec des photos et des vidéos. L'écran 
Diaporamas s'affiche. 
Vous pouvez présélectionner les photos et les vidéos que vous 
souhaitez ajouter à votre nouveau diaporama. Cochez la case qui 
s'affiche dans le coin supérieur gauche d'un élément pour le 
sélectionner. 

Bouton 

 

Démarre la lecture des éléments sélectionnés. L'écran Lecture 
s'affiche et la lecture démarre automatiquement. 
Pour éviter les conflits, toute musique de fond est interrompue et la 
priorité est donnée au son de l'élément. 
Vous pouvez présélectionner les vidéos que vous souhaitez lire. 
Cochez la case qui s'affiche dans le coin supérieur gauche d'un 
élément pour le sélectionner. 

Bouton 
Publier 

Affiche l'écran Publier à partir duquel vous pouvez collecter des 
éléments ou des présélections et les graver ou les exporter. 
Au moins un élément doit être sélectionné. 

Bouton 
Fonctionnalités 
supplémentaires 

Affiche davantage de fonctionnalités. 

  

Les entrées suivantes sont disponibles dans le menu contextuel des fonctionnalités 
supplémentaires : 

Copier vers 

Ouvre la fenêtre Copier les fichiers sélectionnés vers. Vous 
pouvez y choisir le périphérique cible sur lequel vous souhaitez 
copier les fichiers sélectionnés. 
Au moins un élément doit être sélectionné. 

Ajouter aux Favoris 

Ajoute une icône en forme d'étoile dans le coin inférieur droit des 
éléments sélectionnés ou des piles entières. 
L'évaluation peut s'avérer utile pour l'organisation si vous utilisez le 
menu déroulant Afficher (options de configuration de tri) et que vous 
n'affichez que vos favoris. 
Vous pouvez à nouveau retirer des éléments ou des piles de votre 
liste des favoris. Lorsqu'un élément favori est sélectionné, l'entrée du 
menu contextuel des fonctionnalités supplémentaires devient Retirer 
des favoris. Pour retirer un élément ou une pile de votre liste des 
favoris, cliquez sur cette entrée. 
Au moins un élément ou une pile doit être sélectionné. 



Navigation dans les vidéos 

 
Nero Mobile Sync 32 

Afficher les infos 
sur le support 

Ouvre la zone contextuelle Infos sur le support qui affiche des 
informations concernant les métadonnées de l'élément sélectionné. 
Si elle est disponible, vous pouvez consulter des détails tels que le 
format de fichier, la taille, la résolution ou la date de création. 
La zone contextuelle Infos sur le support reste ouverte dans le coin 
inférieur gauche de la fenêtre. L'entrée du menu contextuel des 
fonctionnalités supplémentaires devient Masquer les infos sur le 
support. Pour fermer ou masquer la zone contextuelle, sélectionnez 
cette entrée. 

Renommer 
Ouvre le champ de saisie du titre dans lequel vous pouvez saisir le 
nouveau nom de votre choix pour l'élément. 
Au moins un élément doit être sélectionné. 

Supprimer 
Supprime un élément ou l'intégralité de la pile de Nero Mobile Sync 
et de son dossier sur votre ordinateur. 
Au moins un élément ou une pile doit être sélectionné. 

Ouvrir avec 
l'Explorateur 

Windows 

Ouvre une fenêtre de l'Explorateur Windows qui affiche le chemin 
dans le navigateur du répertoire dans lequel l'élément sélectionné 
est stocké sur votre ordinateur. 
Au moins un élément doit être sélectionné. 

  

Voir aussi: 
  Lecture de vidéo →32 
  Démarrage de la lecture de vidéos (bibliothèque) →34 
 
 
 
 

4.1 Lecture de vidéo 
L'écran Lecture s'affiche lorsque vous cliquez sur le bouton Démarrer la lecture sur l'écran 
de navigation dans les vidéos ou lorsque vous démarrez la lecture d'un disque optique. La 
lecture démarre également lorsque vous double-cliquez sur une vidéo de l'un de vos albums. 
Vous pouvez y lire vos vidéos.  
Cliquez sur le bouton retour dans la partie supérieure de l'écran pour revenir à l'écran 
précédent. 

En dessous de la barre des tâches supérieure de la fenêtre principale, des options de 
configuration supplémentaires appropriées s'affichent.  



Navigation dans les vidéos 

 
Nero Mobile Sync 33 

Les options de configuration suivantes sont disponibles : 

Bouton 
Faire tenir sur l’écran 

Adapte l'élément affiché à la taille de la zone de contenu. Le 
format d'image est préservé. 

Bouton 
Plein écran 

Affiche un élément en plein écran. Double-cliquer sur une vidéo 
de la zone Contenu démarre aussi l'affichage en plein écran. 

  

Dans la partie inférieure gauche de l'écran, une miniature de la vidéo en cours de lecture et 
sa durée s'affichent. En outre, les options de configuration suivantes sont disponibles dans 
la barre des tâches inférieure : 

Bouton 
 Arrête la lecture. 

Bouton 
/  

Fait défiler rapidement l'élément lu en arrière/avant. 
 

Bouton 
/  Accède à la vidéo suivante/précédente. 

Bouton 
/  Démarre/interrompt la lecture des éléments sélectionnés. 

Bouton 
 Lit de nouveau l'élément ou la sélection en cours de lecture. 

Bouton 
 

Règle le volume. L'activation du bouton supplémentaire Muet en 
dessous du curseur met en sourdine la musique d'arrière-plan. 

Bouton 
Publier des photos, 
des vidéos et de la 

musique sur Internet 
ou sur le disque 

Affiche l'écran Publier à partir duquel vous pouvez collecter des 
éléments ou des présélections et les graver ou les exporter. 
Au moins un élément doit être sélectionné. 

Bouton 
Faire pivoter dans le 

sens inverse des 
aiguilles d'une 

montre/faire pivoter 
dans le sens des 

aiguilles d'une montre 

Fait pivoter l'élément sélectionné de 90° vers la gauche ou vers la 
droite 

Bouton 
Fonctionnalités 

supplémentaires 
Affiche davantage de fonctionnalités. 



Navigation dans les vidéos 

 
Nero Mobile Sync 34 

  

Les entrées suivantes sont disponibles dans le menu contextuel des fonctionnalités 
supplémentaires : 

Ajouter aux 
Favoris 

Ajoute une icône en forme d'étoile dans le coin inférieur droit des 
éléments sélectionnés ou des piles entières. 
Vous pouvez à nouveau retirer des éléments ou des piles de votre 
liste des favoris. Lorsqu'un élément favori est sélectionné, l'entrée du 
menu contextuel des fonctionnalités supplémentaires devient Retirer 
des favoris. Pour retirer un élément ou une pile de votre liste des 
favoris, cliquez sur cette entrée. 

Ajuster la vidéo à 
l'écran Affiche les options possibles du réglage du format d'image. 

Supprimer Supprime un élément ou l'intégralité de la pile de Nero Mobile Sync et 
de son dossier sur votre ordinateur. 

Ouvrir avec 
l'Explorateur 

Windows 

Ouvre une fenêtre de l'Explorateur Windows qui affiche le chemin 
dans le navigateur du répertoire dans lequel l'élément sélectionné est 
stocké sur votre ordinateur. 

  

Voir aussi: 
  Navigation dans les vidéos →30 
  Albums photo et vidéo →40 
 
 
 
 

4.2 Démarrage de la lecture de vidéos (bibliothèque) 
La condition suivante doit être remplie : 

 ▲ Les vidéos souhaitées sont disponibles dans la bibliothèque. 
Pour lire une vidéo, procédez comme suit : 

 1. Cliquez sur l'entrée de la bibliothèque Vidéos dans l'arborescence située à gauche. 
 L'écran de navigation parmi les vidéos s'ouvre. 

 2. Sélectionnez la vidéo correspondante que vous souhaitez lire et cliquez sur le bouton  
dans la barre de tâches inférieure. 
 La lecture démarre. L'écran Lecture s'affiche. 

  Vous venez de démarrer la lecture de votre vidéo. 

Voir aussi: 
  Navigation dans les vidéos →30 



Diaporamas 

 
Nero Mobile Sync 35 

5 Diaporamas 
Vos compilations de diaporamas sont répertoriées sous l'entrée Diaporamas de 
l'arborescence ; vous pouvez toujours y ouvrir et y modifier des créations existantes. 
Lorsque vous êtes satisfait, cliquez sur le bouton retour dans la partie supérieure gauche de 
l'écran pour revenir à l'écran précédent. 
Sur chaque écran Diaporama se trouvent une zone d'aperçu, destinée à prévisualiser 
l'élément unique de la compilation de diaporamas, et une bande de vignettes dans la zone 
supérieure de l'écran. Si vous cliquez sur l'un des boutons de la zone Personnaliser le 
diaporama sur la gauche, la fenêtre Personnaliser le diaporama s'ouvre. Vous pouvez 
choisir plusieurs modèles, ajouter des titres ou adapter le volume de la musique de fond.  
La bande de vignettes affiche tous les éléments que vous avez sélectionnés dans l'écran de 
navigation (case cochée). Vous pouvez parcourir les éléments de la bande des vignettes à 
l'aide des boutons  et . Cliquez sur une vignette pour sélectionner la photo ou la vidéo 
correspondante et l'afficher dans la zone Contenu. Faites glisser une vignette sur la bande et 
déposez-la à la position de votre choix pour modifier l'ordre des éléments dans votre 
diaporama. 

Les boutons suivants sont disponibles dans la bande des vignettes : 

 
Ouvre la fenêtre Ajouter des fichiers au diaporama. Vous 
pouvez sélectionner des photos et des vidéos à ajouter au 
diaporama. 

 

Développe l'affichage de la bande des vignettes en plein écran. 
Cet aperçu peut s'avérer utile lorsque vous déposez les éléments 
de votre diaporama dans l'ordre exact. 
Cliquez sur le bouton Réduire le storyboard pour diminuer à 
nouveau la taille de la bande des vignettes. 

  

Les options de configuration suivantes sont disponibles dans la barre des tâches inférieure : 

Bouton 

/  
Accède à l'élément précédent/suivant. 

Bouton 

 
Démarre la lecture du diaporama en mode plein écran. 

Bouton 
Éditer 

Affiche l'écran Édition de photos dans lequel vous pouvez 
afficher, modifier et améliorer vos photos. 
Au moins un élément doit être sélectionné. Disponible uniquement 
pour les photos. 

Bouton 
Publier 

Affiche l'écran Publier à partir duquel vous pouvez graver ou 
exporter votre compilation. 



Diaporamas 

 
Nero Mobile Sync 36 

Bouton 
Faire pivoter dans le 

sens inverse des 
aiguilles d'une 

montre/ 
Faire pivoter dans le 

sens des aiguilles 
d'une montre 

Fait pivoter l'élément sélectionné de 90° vers la gauche ou vers la 
droite 

Menu déroulant 
Fonctionnalités 

supplémentaires 
Affiche davantage de fonctionnalités. 

  

Voir aussi: 
  Personnaliser le diaporama →36 
  Création d'un diaporama →37 
 
 
 

5.1 Personnaliser le diaporama 
La fenêtre Personnaliser le diaporama s'ouvre lorsque vous cliquez sur l'un des boutons 
de la zone Personnaliser le diaporama située à gauche de l'écran Diaporama. Trois 
onglets sont disponibles dans la fenêtre, correspondant aux boutons de la zone 
Personnaliser le diaporama. 

Vous pouvez choisir plusieurs modèles de diaporama à gauche de l'onglet Thèmes. 
Sélectionnez un modèle pour afficher un aperçu animé dans la partie supérieure droite de 
l'onglet. En outre, les options de configuration suivantes sont disponibles : 

Case à cocher 
Appliquer des 

effets de panorama 
et zoom aux 

images 

Active des effets de panorama et zoom et des transitions de fondu 
entre les images. Cet effet apporte au diaporama une impression de 
mouvement supplémentaire. 
Si la case n'est pas cochée, l'assistant ignore les effets de panorama 
et zoom. 

  

Les zones de saisie suivantes sont disponibles dans l'onglet Titres : 

Titre d'ouverture 

Affiche le texte par défaut du titre d'introduction du modèle 
sélectionné. Vous pouvez modifier ce texte. Les autres attributs de 
texte tels que la police et l'alignement sont définis par le modèle et 
ne peuvent pas être modifiés. 

Titre de clôture Affiche le texte par défaut du texte de fin de vidéo du modèle 
sélectionné. Vous pouvez modifier ce texte. Par opposition au texte 



Diaporamas 

 
Nero Mobile Sync 37 

d'introduction, les sauts de lignes sont autorisés. Les autres attributs 
de texte tels que la police et l'alignement sont définis par le modèle 
et ne peuvent pas être modifiés. 

  

Les options de configuration suivantes sont disponibles dans l'onglet Musique et durée : 

Zone possédant un 
champ de saisie 
Durée de la diapo 

Définit la durée par défaut des images fixes de votre diaporama. La 
durée minimale possible est de 1 seconde, la durée maximale est de 
60 secondes. La durée par défaut est de 3 secondes. 

Zone avec curseur 
Mélangeur de 

volume 

Indique le niveau du volume de l'audio ajouté par le modèle, par 
opposition au niveau du volume de toutes les autres pistes audio 
déjà disponibles dans la chronologie (par exemple, le son d'un fichier 
vidéo). Si vous ne déplacez pas le curseur, Son de la vidéo et 
Thème musical ont le même volume audio. Vous pouvez aussi 
cocher la case en dessous si vous préférez couper le son du thème 
musical. 

Zone avec un 
bouton d'option 
Source de musique 

Spécifie la source de la musique de fond. Le thème musical est 
utilisé par défaut. Vous pouvez également sélectionner le bouton de 
l'option Utiliser ma musique si vous préférez utiliser votre propre 
musique. Cliquez sur le bouton Ajouter de la musique pour 
parcourir votre bibliothèque et ajouter la piste que vous souhaitez. 

  

Voir aussi: 
  Diaporamas →35 
  Personnaliser votre diaporama →38 
 
 
 

5.2 Création d'un diaporama 
La condition suivante doit être remplie : 

 ▲ Les photos souhaitées sont disponibles dans le groupe de bibliothèques Photos. 

Pour créer un diaporama, procédez comme suit : 

 1. Cliquez sur l'entrée de la bibliothèque Photos dans l'arborescence située à gauche. 
 L'écran de navigation dans les photos s'ouvre. 

 2. Passez le pointeur de la souris au dessus d'un élément (vue de navigation détaillée) ou 
d'une pile entière (vue générale) que vous souhaitez ajouter à votre diaporama. 
 Une case à cocher s'affiche dans le coin supérieur gauche. 

 3. Cochez la case pour sélectionner l'élément. 



Diaporamas 

 
Nero Mobile Sync 38 

 4. Répétez les dernières étapes pour effectuer votre sélection. 

 5. Cliquez sur le bouton Créer un diaporama dans la barre de tâches inférieure. 
 Une fenêtre s'ouvre. 

 6. Saisissez un nom pour votre nouveau diaporama dans le champ de saisie et cliquez sur le 
bouton OK. 
 Le nouveau diaporama s'affiche dans l'écran Diaporama. La bande des vignettes 

affiche tous les éléments que vous avez sélectionnés. Vous pouvez parcourir les 
éléments de la bande de vignettes à l'aide des boutons  et . 

 7. Si vous souhaitez ajouter davantage d'éléments à votre diaporama : 

 1. Cliquez sur le bouton . 

  La fenêtre Ajouter des fichiers au diaporama s'ouvre. 
 2. Choisissez les photos et les vidéos souhaitées et cliquez sur le bouton Ajouter. 
 3. Cliquez sur le bouton Fermer. 

  Les photos ou les vidéos sont ajoutées à la fin du diaporama. 

 8. Si vous souhaitez changer l'ordre des éléments de votre diaporama, faites glisser une 
vignette sur la bande et déposez-la à la position souhaitée. 

 9. Si vous souhaitez personnaliser votre diaporama, choisissez votre thème de diaporama 
favori dans la zone Personnaliser le diaporama. (Procédez comme expliqué au chapitre 
Personnaliser votre diaporama.) 

  Vous venez de créer un diaporama. Vous pouvez maintenant démarrer la lecture ou 
publier votre projet. 

Voir aussi: 
  Diaporamas →35 
  Personnaliser votre diaporama →38 
 
 
 
 

5.2.1 Personnaliser votre diaporama 
La condition suivante doit être remplie : 

 ▲ Les photos ou les vidéos souhaitées doivent être ouvertes dans l'écran Diaporama. 

Pour personnaliser votre diaporama, procédez comme suit : 

 1. Cliquez sur le bouton Thèmes dans la zone Personnaliser le diaporama située à gauche 
de l'écran Diaporama. 
 La fenêtre Personnaliser le diaporama s'ouvre avec l'onglet Thèmes affiché. Trois 

onglets sont disponibles dans la fenêtre, correspondant aux boutons de la zone 
Personnaliser le diaporama. Vous pouvez choisir plusieurs modèles, ajouter des titres 
ou adapter le volume de la musique de fond. 



Diaporamas 

 
Nero Mobile Sync 39 

 2. Choisissez un modèle à gauche de l'onglet Thèmes. 

 Un aperçu animé s'affiche dans la partie supérieure droite de l'onglet. 

 3. Si vous souhaitez activer l'effet panoramique et zoom pour les diapositives, cochez la case 
correspondante. Cette case est cochée par défaut. 

 4. Cliquez sur l'onglet Titres. 
 L'onglet s'affiche. 

 5. Ajoutez le texte que vous souhaitez utiliser comme titre d'introduction dans le champ de 
saisie Titre d'ouverture. Les autres attributs de texte tels que la police et l'alignement sont 
définis par le modèle et ne peuvent pas être modifiés. 

 6. Ajoutez le texte que vous souhaitez utiliser comme texte de clôture dans le champ de saisie 
Titre de clôture. Les autres attributs de texte tels que la police et l'alignement sont définis 
par le modèle et ne peuvent pas être modifiés. 

 7. Cliquez sur l'onglet Musique et durée. 
 L'onglet s'affiche. 

 8. Si vous souhaitez changer la durée d'affichage des images fixes de votre diaporama, 
ajoutez la durée de votre choix dans le champ de saisie. La durée par défaut est de 
3 secondes. 

 9. Si vous souhaitez spécifier le volume sonore de l'audio ajouté par le modèle, par opposition 
au niveau du volume des autres pistes audio déjà disponibles dans la chronologie (par 
exemple, le son d'un fichier vidéo), déplacez le curseur dans la zone Mélangeur de 
volume. Si vous ne déplacez pas le curseur, Son de la vidéo et Thème musical auront 
tous deux le même volume audio. 
Si vous préférez couper le son de la musique du film, cochez la case en dessous. 

 10. Cliquez sur le bouton OK. 

 Toutes les modifications sont ajoutées au diaporama. 
  Vous venez de personnaliser votre diaporama. 

Voir aussi: 
  Création d'un diaporama →37 
  Personnaliser le diaporama →36 



Albums photo et vidéo 

 
Nero Mobile Sync 40 

6 Albums photo et vidéo 
Vos compilations d'albums sont répertoriées sous l'entrée Albums photos et vidéo de 
l'arborescence ; vous pouvez à tout moment y ouvrir et y éditer des créations existantes. 
Sur l'écran d'édition d'album, les éléments uniques de la compilation d'albums s'affichent 
sous forme d'aperçus miniatures, classés dans l'ordre alphabétique. Vous pouvez glisser 
vos photos et vos vidéos dans votre album depuis la bibliothèque. Lorsque vous double-
cliquez sur une photo ou une vidéo de l'album sélectionné, un aperçu s'affiche sur l'écran 
Éditions de photos (photos) ou Lecture (vidéos). 

En dessous de la barre de tâches supérieure de la fenêtre principale, des options 
supplémentaires de tri et de recherche s'affichent. Les options de configuration suivantes 
sont disponibles pour la navigation dans les albums : 

Bouton 
Vue générale 

Ferme la vue de navigation détaillée et revient à la vue générale. 

Menu déroulant avec 
curseur 

Zoom 
Zoome en avant ou en arrière dans la vue de navigation. 

Champ de saisie 
Recherche 

Utilise la recherche par mots clés pour rechercher des noms de 
fichier. Les résultats sont affichés dans la vue de navigation 
détaillée. 

  

Les options de configuration suivantes sont disponibles dans la barre des tâches inférieure : 

Bouton 

 
Démarre la lecture d'un album. Les albums sont lus en mode plein 
écran. 

Bouton 
Éditer 

Affiche l'écran Édition de photos dans lequel vous pouvez afficher, 
modifier et améliorer vos photos. 
Au moins un élément doit être sélectionné. 

Menu déroulant 
Fonctionnalités 
supplémentaires 

Affiche davantage de fonctionnalités. 

  

Les entrées suivantes sont disponibles dans le menu contextuel des fonctionnalités 
supplémentaires : 

Copier vers 

Ouvre la fenêtre Copier les fichiers sélectionnés vers. Vous 
pouvez y choisir le périphérique cible sur lequel vous souhaitez 
copier les fichiers sélectionnés. 
Au moins un élément doit être sélectionné. 



Albums photo et vidéo 

 
Nero Mobile Sync 41 

Afficher les infos 
sur le support 

Ouvre la zone contextuelle Infos sur le support qui affiche des 
informations concernant les métadonnées de l'élément sélectionné. 
Si elle est disponible, vous pouvez consulter des détails tels que le 
format de fichier, la taille, la résolution ou la date de création. 
La zone contextuelle Infos sur le support reste ouverte dans le coin 
inférieur gauche de la fenêtre. L'entrée du menu contextuel des 
fonctionnalités supplémentaires devient Masquer les infos sur le 
support. Pour fermer ou masquer la zone contextuelle, sélectionnez 
cette entrée. 

Renommer 
Ouvre le champ de saisie du titre dans lequel vous pouvez saisir le 
nouveau nom de votre choix pour l'élément. 
Une pile doit être sélectionnée. 

Supprimer 

Retire un élément ou une pile entière de la collection. Le contenu 
correspondant est supprimé de l'album, mais pas de son dossier sur 
votre ordinateur. 
Au moins un élément ou une pile doit être sélectionné. 

Ouvrir avec 
l'Explorateur 

Windows 

Ouvre une fenêtre de l'Explorateur Windows qui affiche le chemin 
dans le navigateur du répertoire dans lequel l'élément sélectionné 
est stocké sur votre ordinateur. 
Au moins un élément doit être sélectionné. 

  

Les options supplémentaires Imprimer et Envoyer par e-mail à sont disponible dans le 
menu contextuel (clic-droit). Dans la fenêtre Envoyer par e-mail à, vous pouvez joindre les 
fichiers originaux ou redimensionnés (sélectionnez le bouton de l'option correspondante) à 
un nouvel e-mail dans votre application de messagerie par défaut. Les informations sur la 
taille estimée du fichier apparaissent entre crochets. Au moins un élément doit être 
sélectionné. 

Voir aussi: 
  Édition de photos →25 
  Lecture de vidéo →32 
  Création d'un album photo et vidéo →42 
 
 
 
 
 
 
 



Albums photo et vidéo 

 
Nero Mobile Sync 42 

6.1 Création d'un album photo et vidéo 
La condition suivante doit être remplie : 

 ▲ Les photos et les vidéos souhaitées sont disponibles dans la bibliothèque. 

Pour créer un album photo et vidéo, procédez comme suit : 

 1. Cliquez sur l'entrée de la bibliothèque Photos ou Vidéos dans l'arborescence située à 
gauche. 
 L'écran de navigation correspondant s'affiche. 

 2. Passez votre curseur au-dessus d'un élément (vue de navigation détaillée) ou d'une pile 
entière (vue générale) que vous souhaitez ajouter à votre album. 
 Une case à cocher s'affiche dans le coin supérieur gauche. 

 3. Cochez la case pour sélectionner l'élément. 

 4. Répétez les dernières étapes pour effectuer votre sélection. 

 5. Cliquez sur le bouton Créer un album qui s'affiche à droite de l'entrée Albums photo et 
vidéo (dans l'arborescence) lorsque vous passez votre curseur dessus. 
 Une fenêtre s'ouvre. 

 6. Saisissez un nom pour votre nouvel album dans le champ de saisie et cliquez sur le bouton 
OK. 
 Le nouvel album s'affiche. Le contenu est ajouté à l'album dans l'ordre alphabétique. 

Une nouvelle entrée est ajoutée à la zone Albums photo et vidéo de l'arborescence. 

 7. Si vous souhaitez ajouter davantage d'éléments à l'album : 

 1. Permet de revenir à l'écran de navigation dans les photos ou les vidéos. 
 2. Faites glisser une photo ou une vidéo, une sélection de photos ou de vidéos, ou une pile 

entière de votre choix depuis l'écran de navigation correspondant dans la nouvelle 
entrée d'album de l'arborescence. 
  Le contenu est ajouté à l'album dans l'ordre alphabétique. 

  Vous venez de créer un album photo et vidéo. Vous pouvez maintenant démarrer la 
lecture ou publier votre projet. 

Voir aussi: 
  Albums photo et vidéo →40 



Navigation et lecture d'un CD audio 

 
Nero Mobile Sync 43 

7 Navigation et lecture d'un CD audio 
Le contenu d'un disque inséré dans le lecteur de disques est ajouté à la liste de lecture 
lorsque vous choisissez l'entrée correspondante sous l'entrée principale Disques optiques 
dans l'arborescence située à gauche. 
Les pistes d'un CD audio, par exemple, sont répertoriées dans la vue de navigation détaillée. 
Comme dans l'écran de navigation dans la musique, en double-cliquant sur un élément de la 
navigation détaillée, vous en démarrez la lecture. Les commandes de contrôle se trouvent 
dans la barre de tâches inférieure. Basculer vers un autre écran n'interrompt pas la lecture. 
Une petite fenêtre située dans le coin inférieur gauche de la fenêtre principale demeure 
visible et affiche le titre et sa durée de lecture. Vous pouvez cliquer dessus pour revenir à 
l'écran de navigation du CD audio.  
De même que pour l'écran de navigation dans la musique, vous pouvez cocher une case 
pour sélectionner des éléments uniques. De cette manière, vous pouvez réaliser une 
sélection. 
Un bouton supplémentaire Commencer l'extraction à partir du CD est disponible sur la 
droite de la barre des tâches ; cliquez sur ce bouton pour démarrer l'extraction des pistes 
sélectionnées. 

Les entrées suivantes sont disponibles dans le menu contextuel des fonctionnalités 
supplémentaires : 

Obtenir des 
informations sur le 

CD 

Obtenir des informations sur le CD grâce à Gracenote. 
Grâce à Gracenote MusicID, Nero Mobile Sync peut identifier des 
fichiers de musique. L'identification peut se faire sur l'intégralité d'un 
CD audio original. Des métadonnées telles que l'artiste, le titre et le 
genre sont accessibles depuis la base de données de disques 
Gracenote et sont affichées dans Nero Mobile Sync. Les 
métadonnées identifiées sont écrites sur le fichier musical et rendues 
disponibles. Votre collection musicale est ainsi correctement 
identifiée avec toutes ces informations. 

Éjecter Éjecte le disque du lecteur. 
  

 

 

Technologie de reconnaissance musicale et données connexes fournies par 
Gracenote. Gracenote constitue la norme de l'industrie en matière de technologie 
de reconnaissance musicale et de fourniture de contenus connexes. Pour plus de 
détails, rendez-vous sur www.gracenote.com. 

Voir aussi: 
  Démarrage de la lecture du CD audio →44 
  Extraction d'un CD audio →44 
 
 
 

http://www.gracenote.com/�


Navigation et lecture d'un CD audio 

 
Nero Mobile Sync 44 

7.1 Démarrage de la lecture du CD audio 
Pour lire les chansons d'un CD audio, procédez comme suit : 

 1. Insérez le CD audio choisi dans le lecteur de disque optique de votre ordinateur. 

 2. Cliquez sur l'entrée Audio CD correspondante dans l'arborescence située à gauche. 
 L'écran de navigation dans la musique s'affiche. La liste des pistes apparaît dans la 

navigation détaillée. 

 3. Sélectionnez les pistes que vous voulez lire et cliquez sur le bouton  dans la barre de 
tâches inférieure. 
 La lecture démarre. 
 Basculer vers un autre écran n'interrompt pas la lecture. Une petite fenêtre située dans 

le coin inférieur gauche de la fenêtre principale demeure visible et affiche le titre et sa 
durée de lecture. Vous pouvez cliquer dessus pour revenir à l'écran de navigation dans 
la musique. 
  Vous venez de démarrer la lecture de votre CD Audio. 

Voir aussi: 
  Navigation et lecture d'un CD audio →43 
 
 
 

7.2 Extraction d'un CD audio 
Pour extraire des pistes uniques ou l'intégralité d'un album à partir d'un CD, procédez 
comme suit : 

 1. Introduisez le CD audio correspondant dans le lecteur de disques de votre ordinateur. 

 2. Cliquez sur l'entrée Audio CD correspondante dans l'arborescence située à gauche. 
 L'écran de navigation du CD audio s'affiche. 

 3. Sélectionnez les pistes correspondantes ou l'intégralité de l'album et cliquez sur le bouton 
Importer le CD dans la barre de tâches inférieure. 
 Le processus d'extraction commence. Le fait de passer à un autre écran n'interrompt 

pas l'extraction. Une petite fenêtre située dans le coin inférieur gauche de la fenêtre 
principale demeure visible et affiche la progression. 

 Lorsque l'extraction est terminée, la bibliothèque est mise à jour. 
  Vous venez d'enregistrer des pistes uniques ou l'intégralité d'un album à partir d'un 

CD sur votre ordinateur. 

Voir aussi: 
  Navigation et lecture d'un CD audio →43 



Périphériques 

 
Nero Mobile Sync 45 

8 Périphériques 
L'entrée Périphériques de l'arborescence répertorie tous les périphériques connectés à 
votre ordinateur. Pour chaque périphérique connecté, une entrée [Nom du périphérique] 
est disponible au démarrage. Nero Mobile Sync affiche le nom du périphérique fourni par les 
propriétés des périphériques système. Si vous voulez modifier le nom de l'arbre de 
navigation, sélectionnez l'optionRenommer du menu contextuel (Cliquez-droit sur les 
entrées [Nom du périphérique] correspondantes). Lorsque vous sélectionnez l'entrée 
[Nom du périphérique] dans l'arborescence, l'écran de navigation du périphérique 
correspondant s'affiche. 

Dans la partie inférieure de l'écran, vous pouvez paramétrer les options d'importation pour 
copier les fichiers multimédias du périphérique connecté vers votre ordinateur. Paramétrez 
les options pour un seul périphérique et cochez la case Importer automatiquement du 
périphérique lorsqu'il est connecté (cochée par défaut) pour importer automatiquement 
vos médias. 

Nero Mobile Sync prend en charge la même importation simple de fichiers multimédias à 
partir de votre stockage en ligne et de tous les périphériques mobiles connectés à votre 
ordinateur, même si le périphérique n'est pas encore enregistré dans la base de données 
Nero. Les options de configuration suivantes sont disponibles dans la zone Importer : 

Champ d'affichage 
Nom de dossier 

Affiche le nom du dossier dans lequel les fichiers importés seront 
enregistrés. Un dossier spécial sera créé par Nero Mobile Sync lors 
de chaque importation. 

Bouton 
Options 

d'importation 

Ouvre la fenêtre Options de la catégorie Importation. Si vous 
importez des fichiers vers une bibliothèque de Nero Mobile Sync, les 
fichiers seront copiés dans les dossiers que vous avez choisis dans 
cette zone. Cliquez sur le bouton Parcourir correspondant pour 
accéder à vos répertoires de stockage favoris. 

Bouton 
d'option/Case à 
cocher 

Sélectionner les 
fichiers 

Définit les fichiers multimédia à importer. 
Vous pouvez choisir d'importer tous les fichiers ou certains types de 
fichiers multimédias sélectionnés. 
Si vous importez depuis le dossier d'un appareil photo (DCIM), vous 
pouvez choisir de supprimer de votre appareil photo les fichiers 
nouvellement synchronisés après le processus d'importation. 

Bouton 
Importer 

Démarre l'importation lorsque tous les paramètres d'importation sont 
réglés de la manière souhaitée. 

  

Cliquez sur le bouton Éjecter à droite de l'entrée correspondante pour retirer votre 
périphérique en toute sécurité. 

Voir aussi: 
  Appareils Android pris en charge →46 
  Paramétrage des périphériques →47 



Périphériques 

 
Nero Mobile Sync 46 

8.1 Appareils Android pris en charge 
Pour chaque appareil Android pris en charge, les dossiers par défaut pour la musique, les 
photos et les vidéos apparaissent sous l'entrée principale [Nom du périphérique]. Cliquer 
sur l'une des entrées d'un dossier par défaut affiche le contenu multimédia disponible dans 
le dossier du périphérique correspondant. En fait, la navigation dans le contenu du 
périphérique fonctionne de la même manière que la navigation dans la bibliothèque locale : 
vous pouvez naviguer directement dans la musique, les vidéos et les photos sur les 
périphériques connectés et transférer des fichiers multimédias depuis et vers vos 
périphériques mobiles en un clic. 
Nero Mobile Sync détecte automatiquement les meilleurs paramètres et optimise votre 
contenu. La musique est convertie au format MP3 (sauf pour les fichiers AAC ou M4P) ; les 
vidéos sont converties au format H.263/3 GP ou H.264/AVC. La résolution est déterminée 
en fonction du profil du périphérique. L'aperçu et la rotation des photos ainsi que la lecture 
de vidéos et de musique sont possibles directement sur le périphérique. 
Vous pouvez aussi simplement faire glisser les fichiers et dossiers dans les périphériques 
connectés à partir de l'Explorateur Windows. 

La partie supérieure de l'écran de navigation affiche le nom de votre périphérique connecté 
et des informations sur sa capacité restante et totale. De plus, la mémoire du périphérique 
occupée par les différents types de fichiers multimédias est illustrée par une barre de 
capacité à couleurs. 

Le bouton Options du périphérique situé dans le coin supérieur droit permet d'ouvrir la 
fenêtre Options de la catégorie Périphériques. Vous pouvez y choisir le nom du dossier 
dans lequel les fichiers importés seront enregistrés. Un dossier spécial sera créé par Nero 
Mobile Sync lors de chaque importation. 

Les boutons suivants sont accessibles dans la zone Synchronisation : 

Options de 
synchronisation 

Ouvre la fenêtre Options de synchronisation dans laquelle vous 
pouvez sélectionner le contenu que vous souhaitez synchroniser. 

Synchroniser 
Démarre la synchronisation. L'état des processus de transfert et de 
conversion en cours s'affiche également en petit dans la partie 
inférieure gauche de l'écran. 

  

Paramétrez les options de synchronisation pour un seul périphérique et cochez la case 
Synchroniser automatiquement vers mon périphérique lorsqu'il est connecté (cochée 
par défaut) pour garder vos médias synchronisés. 

Dans la partie inférieure de l'écran de navigation du périphérique, vous pouvez paramétrer 
les options d'importation pour copier les fichiers multimédias du périphérique connecté vers 
votre ordinateur. La zone Importation est disponible pour tous les périphériques connectés, 
ainsi que pour votre stockage en ligne.  

Voir aussi: 
  Périphériques →45 



Périphériques 

 
Nero Mobile Sync 47 

8.2 Paramétrage des périphériques 
Nero Mobile Sync vous permet de gérer les fichiers multimédia sur les périphériques 
connectés à votre ordinateur. 
Si vous connectez un périphérique que l'application ne reconnaît pas, vous pouvez 
configurer son profil individuel dans Nero Mobile Sync. Cliquez sur le bouton Installation 
dans le coin supérieur droit de l'écran pour ouvrir la fenêtre de l'assistant Installation du 
périphérique. L'assistant vous guide en toute simplicité durant l'installation et permet à votre 
périphérique de fonctionner. Vous pouvez aussi modifier les paramètres du périphérique 
installé ici. (Procédez comme indiqué au chapitre Installation du périphérique.) 
Pour chaque périphérique installé, des fichiers de musiques, photos et vidéos par défaut 
apparaissent sous l'entrée principale [Nom du périphérique]. Cliquer sur l'une des entrées 
d'un dossier par défaut montre le contenu multimédia disponible dans le dossier du 
périphérique correspondant. 
La partie supérieure de l'écran de navigation affiche le nom de votre périphérique et des 
informations sur sa capacité restante et totale. De plus, la mémoire du périphérique occupée 
par les différents types de fichiers multimédia est illustrée par une barre de capacité à 
couleurs. 

Dans la partie inférieure de l'écran de navigation du périphérique, vous pouvez paramétrer 
les options d'importation pour copier les fichiers multimédia du périphérique connecté vers 
votre ordinateur. La zone Importation est disponible pour n'importe quel périphérique 
connecté, ainsi que pour le stockage en ligne. 

Voir aussi: 
  Périphériques →45 
  Configuration d'un périphérique →47 
 
 
 

8.3 Configuration d'un périphérique 
Si le périphérique connecté n'est pas reconnu automatiquement par Nero Mobile Sync, un 
assistant vous guidera en toute simplicité pour l'installer et le faire fonctionner. 
Pour configurer le périphérique, procédez comme suit : 

 1. Raccordez le périphérique à votre ordinateur. 

 2. Cliquez sur l'entrée Périphériques > [Nom du périphérique] dans l'arborescence située à 
gauche. 
 L'écran de navigation du périphérique s'affiche. 

 3. Cliquez sur le bouton Configuration dans la partie supérieure droite de l'écran. 

 La fenêtre Installation du périphérique s'ouvre et affiche le premier écran Étape 1 sur 
5 - Saisir le nom. 

 4. Entrez le nom désiré pour le périphérique connecté dans le champ de saisie Nom du 
périphérique. 



Périphériques 

 
Nero Mobile Sync 48 

 5. Cliquez sur le bouton Suivant. 
 Le périphérique est analysé pour rechercher de la musique et l'écran Étape 2 sur 5 - 

Musique s'affiche. 

 6. Si l'Assistant a trouvé le bon dossier, cliquez juste sur Suivant pour accepter et continuer. 

 7. Si vous souhaitez changer de dossier : 

 1. Cliquez sur le bouton Parcourir. 
  La fenêtre Choisir un chemin manuellement s'ouvre. 

 2. Sélectionnez un dossier et cliquez sur le bouton OK.  
 3. Cliquez sur le bouton Suivant. 
 Le périphérique est analysé pour rechercher des photos et l'écran Étape 3 sur 5 - 

Photos s'affiche. 

 8. Si l'Assistant a trouvé le bon dossier, cliquez juste sur Suivant pour accepter et continuer. 

 9. Si vous souhaitez changer de dossier : 

 1. Cliquez sur le bouton Parcourir. 
  La fenêtre Choisir un chemin manuellement s'ouvre. 

 2. Sélectionnez un dossier et cliquez sur le bouton OK.  
 3. Cliquez sur le bouton Suivant. 
 Le périphérique est analysé pour rechercher des vidéos et l'écran Étape 4 sur 5 - 

Photos s'affiche. 

 10. Si l'Assistant a trouvé le bon dossier, cliquez juste sur Suivant pour accepter et continuer. 

 11. Si vous souhaitez changer de dossier : 

 1. Cliquez sur le bouton Parcourir. 
  La fenêtre Choisir un chemin manuellement s'ouvre. 

 2. Sélectionnez un dossier et cliquez sur le bouton OK.  
 3. Cliquez sur le bouton Suivant. 
 L'écran Étape 5 sur 5 - Paramètres s'affiche. 
 Vos photos, chansons et vidéos vont maintenant être copiées sur le périphérique au 

format de fichier adéquat qui vient d'être analysé. La case d'option Transcodage des 
fichiers multimédia au meilleur format est coché par défaut. 

 12. Si vous préférez copier des fichiers multimédia sans effectuer de transcodage, cochez la 
case d'option correspondante. 

 13. Cliquez sur le bouton Suivant. 
 L'écran Terminer s'affiche. 

 14. Cliquez sur le bouton Terminer. 
  Vous avez configuré votre périphérique. 

Voir aussi: 
  Paramétrage des périphériques →47 



Mon stockage en ligne 

 
Nero Mobile Sync 49 

9 Mon stockage en ligne 
Mon Stockage en ligne est votre périphérique personnel situé sur Internet. Il s'agit d'un 
endroit sûr où vous pouvez conserver vos données pour y accéder depuis n'importe où à 
l'aide d'un navigateur Web. C'est aussi un membre à part entière de votre réseau de 
synchronisation. 
Tant que vous êtes déconnecté, l'écran affiche une brève introduction qui explique comment 
débuter avec votre stockage en ligne dans Nero Mobile Sync. Cliquez sur le bouton 
Connexion pour vous connecter à votre compte My Nero ou pour créer un compte. 
 

 

Tous les comptes Nero existants fonctionnent avec Nero Mobile Sync, quel que 
soit l'endroit où vous avez créé votre compte ou l'application Nero que vous avez 
utilisée pour cela. 

 

 

 

Si vous possédez déjà un compte, saisissez votre adresse électronique et un mot 
de passe dans les champs de saisie correspondants. Si vous souhaitez vous 
enregistrer auprès du portail en ligne, cliquez sur le bouton Créer un compte. 
(Procédez comme indiqué au chapitre Création d'un compte.) 

 

Lorsque vous êtes connecté à votre compte, les dossiers par défaut de musique, de photos 
et de vidéos sont affichés en dessous de l'entrée principale de stockage en ligne dans 
l'arborescence. L'aperçu des photos ainsi que la lecture de vidéos et de musique sont 
possibles directement en navigant sur votre compte de stockage. Vous pouvez aussi 
simplement faire glisser les fichiers et dossiers vers votre stockage en ligne à partir de 
l'Explorateur Windows. Le contenu mis à jour de votre compte est automatiquement vérifié. 

La partie supérieure de l'écran de navigation affiche le nom de votre stockage en ligne et 
des informations sur sa capacité restante et totale. De plus, la mémoire occupée par les 
différents types de fichiers multimédia est illustrée par une barre de capacité à couleurs. 

Un clic sur le bouton Options du périphérique situé dans le coin supérieur droit permet 
d'ouvrir la fenêtre Options de la catégorie Périphériques. Vous pouvez y choisir le nom du 
dossier dans lequel les fichiers importés seront enregistrés. Un dossier spécial sera créé par 
Nero Mobile Sync lors de chaque importation. 

Les boutons suivants sont accessibles dans la zone Synchronisation : 

Déconnexion Permet de se déconnecter. Aucune activité de synchronisation n'est 
possible tant que vous êtes déconnecté. 

Options de 
synchronisation 

Ouvre la fenêtre Options de synchronisation dans laquelle vous 
pouvez sélectionner le contenu que vous souhaitez synchroniser. 

Synchroniser 
Démarre la synchronisation. L'état des processus de transfert et de 
conversion en cours s'affiche également en petit dans la partie 
inférieure gauche de l'écran. 

  



Mon stockage en ligne 

 
Nero Mobile Sync 50 

Paramétrez les options de synchronisation une fois et cochez la case Synchroniser 
automatiquement vers le stockage en ligne lors de la connexion (cochée par défaut) 
pour garder vos médias automatiquement synchronisés. 

Dans la partie inférieure de l'écran, vous pouvez paramétrer les options d'importation pour 
copier les fichiers multimédias du périphérique connecté vers votre ordinateur. La zone 
Importation est disponible pour tous les périphériques connectés, ainsi que pour votre 
stockage en ligne. Paramétrez les options une fois et cochez la case Importer 
automatiquement à partir du stockage en ligne lorsque des changements se 
produisent (cochée par défaut) pour importer automatiquement vos médias. 

Les options de configuration suivantes sont disponibles dans la zone Importation : 

Champ d'affichage 
Nom de dossier 

Affiche le nom du dossier dans lequel les fichiers importés seront 
enregistrés. Un dossier spécial sera créé par Nero Mobile Sync lors 
de chaque importation. 

Bouton 
Options 

d'importation 

Ouvre la fenêtre Options de la catégorie Importation. Si vous 
importez des fichiers vers une bibliothèque de Nero Mobile Sync, les 
fichiers seront copiés dans les dossiers que vous avez choisis dans 
cette zone. Cliquez sur le bouton Parcourir correspondant pour 
accéder à vos répertoires de stockage favoris. 

Bouton 
d'option/Case à 
cocher 

Sélectionner les 
fichiers 

Définit les fichiers multimédia à importer. 
Vous pouvez choisir d'importer tous les fichiers ou certains types de 
fichiers multimédias sélectionnés. 
Si vous importez depuis le dossier d'un appareil photo (DCIM), vous 
pouvez choisir de supprimer de votre appareil photo les fichiers 
nouvellement synchronisés après le processus d'importation. 

Bouton 
Importer 

Démarre l'importation lorsque tous les paramètres d'importation sont 
réglés de la manière souhaitée. 

  

 



Partage d'ordinateur 

 
Nero Mobile Sync 51 

10 Partage d'ordinateur 
Nero Mobile Sync vous permet de parcourir et de partager vos données avec des 
ordinateurs distants sur le même réseau local. Un compte est nécessaire pour utiliser cette 
fonctionnalité. Cliquez sur le bouton Connexion pour vous connecter à un compte existant 
ou créer un compte. 
 

 

Veuillez vous assurer que vous êtes connecté avec le même identifiant sur tous 
les ordinateurs que vous souhaitez synchroniser. 

 

 

 

Tous les comptes Nero existants fonctionnent avec Nero Mobile Sync, quel que 
soit l'endroit où vous avez créé votre compte ou l'application Nero que vous avez 
utilisée pour cela. 

 

 

 

Si vous possédez déjà un compte, saisissez votre adresse électronique et un mot 
de passe dans les champs de saisie correspondants. Si vous souhaitez vous 
enregistrer auprès du portail en ligne, cliquez sur le bouton Créer un compte. 
(Procédez comme indiqué au chapitre Création d'un compte.) 

Voir aussi: 
  Navigation PC →51 
  Règles de synchronisation →53 
  Création d'un compte →12 
  Installation du programme →13 
 
 
 
 
 

10.1 Navigation PC 
L'entrée Partage d'ordinateur de l'arborescence répertorie tous les ordinateurs de votre 
réseau. Pour chaque périphérique connecté, une entrée [Nom de l'ordinateur] est 
disponible. Nero Mobile Sync affiche le nom de l'ordinateur fourni par les propriétés du 
système. Lorsque vous sélectionnez l'entrée [Nom de l'ordinateur], l'écran de navigation 
correspondant s'affiche. Des dossiers de musique, de photos et de vidéos par défaut 
apparaissent sous l'entrée principale [Nom de l'ordinateur]. 
La partie supérieure de l'écran de navigation affiche le nom de votre périphérique et des 
informations sur sa capacité restante et totale. De plus, la mémoire du périphérique occupée 
par les différents types de fichiers multimédia est illustrée par une barre de capacité à 
couleurs. 



Partage d'ordinateur 

 
Nero Mobile Sync 52 

En outre, les options de configuration suivantes sont disponibles dans la zone 
Synchronisation : 

Case à cocher 
Synchroniser 

automatiquement 
les données sur cet 

ordinateur 

Permet de démarrer la synchronisation automatique à chaque fois 
que des modifications sont détectées. 

Cases à cocher 
Sélectionner un 
type de données 

Permet de définir les types de support synchronisés. 
Vous pouvez choisir de synchroniser tous les fichiers ou certains 
types de fichiers multimédia sélectionnés. 

Bouton 
Synchroniser 

Permet de démarrer la synchronisation manuelle. L'état des 
processus de transfert et de conversion en cours s'affiche également 
en petit dans la partie inférieure gauche de l'écran. 

  

Dans la partie inférieure de l'écran, vous pouvez paramétrer les options d'importation pour 
copier les fichiers multimédias de l'ordinateur du réseau vers votre ordinateur local. 

De manière générale, Nero Mobile Sync prend en charge le même type d'importation facile 
de supports à partir de l'ordinateur de votre réseau vers votre ordinateur local. Les options 
de configuration suivantes sont disponibles dans la zone Importation : 

Bouton 
Options 

d'importation 

Ouvre la fenêtre Options de la catégorie Importation. Si vous 
importez des fichiers vers une bibliothèque de Nero Mobile Sync, les 
fichiers seront copiés dans les dossiers que vous avez choisis dans 
cette zone. Cliquez sur le bouton Parcourir correspondant pour 
accéder à vos répertoires de stockage favoris. 

Cases à cocher 
Sélectionner un 
type de données 

Définit les types de fichiers multimédia à importer. 
Vous pouvez choisir d'importer tous les fichiers ou certains types de 
fichiers multimédias sélectionnés. 

Bouton 
Importer 

Démarre l'importation lorsque tous les paramètres d'importation sont 
réglés de la manière souhaitée. 

  

Vous pouvez également faire glisser des fichiers uniques depuis les dossiers par défaut en 
dessous de l'entrée principale [Nom de l'ordinateur] dans la bibliothèque multimédia de 
votre ordinateur local. 

Voir aussi: 
  Partage d'ordinateur →51 



Partage d'ordinateur 

 
Nero Mobile Sync 53 

10.2 Règles de synchronisation 
La synchronisation d'ordinateur à ordinateur s'applique à tous les fichiers multimédia 
appartenant aux catégories de la bibliothèque de Nero Mobile Sync. Votre ordinateur ne 
synchronise que les fichiers situés dans la bibliothèque multimédia locale (c'est-à-dire dans 
C:\User\Votre nom\Music\...) et dans les dossiers surveillés ; elle ne copie pas le contenu 
provenant d'un autre ordinateur et se trouvant par exemple dans C:\Desktop\Music\... 
Par défaut, un dossier Synchronisation est créé dans C:\Users\Your Name\Sync\... et 
automatiquement ajouté à votre bibliothèque multimédia Windows 7. Vous pouvez à tout 
moment modifier le chemin du dossier à partir de la fenêtre Options > catégorie Partage 
d'ordinateur.  

 

  Un nouveau fichier identique aux fichiers modifiés dans la bibliothèque 
multimédia/dossier surveillé (dossier Synchronisation) de votre ordinateur local 
(Ordinateur A) est chargé (copié ou mis à jour) dans le dossier Synchronisation 
correspondant sur l'ordinateur ou les ordinateurs (Ordinateur B, Ordinateur C...) de 
votre réseau. 

  Un nouveau fichier ajouté au dossier Synchronisation ou un fichier modifié dans le 
dossier Synchronisation sur un ou plusieurs des ordinateurs (Ordinateur B) de votre 
réseau est à nouveau synchronisé (copié ou mis à jour) avec la bibliothèque 
multimédia/le dossier surveillé (dossier Synchronisation) correspondant de votre 
ordinateur local (Ordinateur A). 

  Un fichier supprimé de la bibliothèque multimédia/du dossier surveillé (dossier 
Synchronisation) de votre ordinateur local (Ordinateur A) est effacé du dossier 
Synchronisation correspondant sur les ordinateurs de votre réseau (Ordinateur B, 
Ordinateur C...). Par opposition, un fichier que vous effacez du dossier 
Synchronisation correspondant sur l'un des ordinateurs de votre réseau (Ordinateur 
B) est restauré à partir de la bibliothèque multimédia/du dossier surveillé original de 
votre ordinateur local (Ordinateur A) ; la suppression n'est pas synchronisé vers 
l'ordinateur local (Ordinateur A). 

Voir aussi: 
  Partage d'ordinateur →51 
 
 
 
 
 
 
 
 



Partage d'ordinateur 

 
Nero Mobile Sync 54 

10.3 Dossier du bureau pour fichiers spéciaux 
Un dossier MySyncFiles destiné à des fichiers spéciaux est créé par défaut sur votre 
bureau. Vous pouvez placer dans ce dossier tous les fichiers que vous souhaitez faire gérer 
par Nero Mobile Sync. Vous pouvez à tout moment modifier le chemin du dossier à partir de 
la fenêtre Options > catégorie Partage d'ordinateur. 
La synchronisation du dossier des fichiers spéciaux se comporte d'une manière totalement 
différente de la synchronisation de la bibliothèque multimédia ; sa logique de synchronisation 
est indépendante. Le contenu est toujours synchronisé automatiquement. Aucune autre 
configuration n'est nécessaire. Le dossier MySyncFiles, son contenu et sa structure de 
répertoire sont identiques sur tous les ordinateurs de votre réseau ainsi que sur votre 
stockage en ligne. 

 

  Un nouveau fichier dans le dossier MySyncFiles de votre ordinateur local est 
automatiquement chargé dans le dossier MySyncFiles de votre stockage en ligne et 
inversement. 

  Un fichier modifié dans le dossier MySyncFiles de votre ordinateur local est 
automatiquement chargé dans le dossier MySyncFiles sur votre stockage en ligne et 
écrase le fichier distant s'il est plus récent. Inversement, un fichier modifié est 
automatiquement téléchargé depuis votre stockage en ligne et écrase le fichier sur votre 
ordinateur local s'il est plus récent. 

  Un fichier que vous effacez du dossier MySyncFiles sur votre ordinateur local est 
automatiquement supprimé du dossier MySyncFiles sur votre stockage en ligne et 
inversement. 

Voir aussi: 
  Partage d'ordinateur →51 



Publier 

 
Nero Mobile Sync 55 

11 Publier 
Lorsque vous cliquez sur le bouton de publication de l'un des écrans de navigation, l'écran 
Publier s'affiche. L'écran Publier est divisé en deux zones : la zone supérieure affiche le 
contenu de votre compilation. Dans la zone inférieure de l'écran, différentes manières de 
publier le contenu du projet sont proposées. Vous pouvez choisir les options requises dans 
l'onglet sélectionné.  
Enfin, cliquer sur le bouton Graver ou Télécharger dans la partie inférieure droite de l'onglet 
permet de démarrer le processus de publication ou de téléchargement. Une barre d'état 
s'affiche et indique la progression. Le fait de passer à un autre écran n'interrompt pas le 
processus. Une petite barre d'état située dans le coin inférieur gauche de la fenêtre 
principale demeure visible et vous permet de suivre la progression. Vous pouvez cliquer 
dessus pour revenir à l'écran Publier. 

Les onglets de publication suivants sont disponibles : 

Graveur 

Grave votre compilation actuelle sur un disque. 
Sélectionnez le type de disque cible dans le menu déroulant Type 
de compilation et sélectionnez le graveur dans le menu déroulant 
Information sur l'unité. 
La taille totale du projet s'affiche pour votre information. 

Téléchargement 
Publie votre compilation actuelle sur une communauté Internet. 
Cliquez sur le bouton Téléchargement et sélectionnez votre 
communauté favorite parmi les onglets affichés. 

  

 

Voir aussi: 
  Gravure sur disque →55 
  Télécharger vers une communauté →56 
 
 
 

11.1 Gravure sur disque 
La condition suivante doit être remplie : 

 ▲ Les fichiers ou les projets souhaités doivent être disponibles dans l'écran de navigation 

ou d'édition correspondant. 
Pour graver une compilation de fichiers ou un projet sur un disque, procédez comme suit : 

 1. Cliquez sur le bouton Publier dans la barre des tâches inférieure. 
 L'écran Publier s'affiche. La zone supérieure affiche le contenu de votre compilation. 

Dans la zone inférieure de l'écran, différentes manières de publier le contenu du projet 
sont proposées. 



Publier 

 
Nero Mobile Sync 56 

 2. Cliquez sur l'onglet du graveur correspondant. 

 Les options de configuration correspondantes sont affichées. 

 3. Sélectionnez le type de disque cible dans le menu déroulant Type de compilation. 

 4. Cliquez sur le bouton Graver dans la partie inférieure droite de l'onglet. 
 Le processus de gravure démarre. Une barre d'état s'affiche et indique la progression du 

processus de publication. 
  Vous venez de publier des fichiers uniques ou des collections. 

Voir aussi: 
  Publier →55 
 
 
 

11.2 Télécharger vers une communauté 
La condition suivante doit être remplie : 

 ▲ Les fichiers ou les projets souhaités sont disponibles dans l'écran de navigation ou 

d'édition correspondant. 
Pour publier un fichier ou un projet sur une communauté Internet, procédez comme suit : 

 1. Cliquez sur le bouton Publier dans la barre des tâches inférieure. 

 L'écran Publier s'affiche. La zone supérieure affiche le contenu de votre compilation. 
Dans la zone inférieure de l'écran, différentes manières de publier le contenu du projet 
sont proposées. 

 2. Cliquez sur l'onglet Télécharger dans la partie inférieure de l'écran. 

 L'onglet s'affiche. 

 3. Cliquez sur le bouton Télécharger dans la partie inférieure droite de l'onglet. 

 La fenêtre Téléchargement vers la communauté Nero s'ouvre. 

 4. Sélectionnez votre communauté Internet préférée dans la partie supérieure de l'écran. 

 L'onglet de la communauté correspondante s'affiche. 

 5. Saisissez les données de votre compte et cliquez sur le bouton Connexion. 

 Les options de configuration correspondantes sont affichées. 

 6. Ajoutez toutes les métadonnées souhaitées dans les champs de saisie. 

 7. Cliquez sur le bouton Chargement. 
 Le processus de téléchargement démarre. 

  Vous venez de télécharger un fichier ou un projet vers une communauté Internet. 

Voir aussi: 
  Publier →55 



Sauvegarde et restauration 

 
Nero Mobile Sync 57 

12 Sauvegarde et restauration 

12.1 Réaliser une sauvegarde des données d'un périphérique 
 

 

Cette fonctionnalité n'est disponible que pour les appareils Android pris en 
charge. 

 

Pour réaliser une sauvegarde des données importantes de votre téléphone mobile, procédez 
comme suit : 

 1. Raccordez le périphérique à votre ordinateur. 

 2. Cliquez sur l'entrée Périphériques > [Nom du périphérique] dans l'arborescence située à 
gauche. 
 L'écran de navigation du périphérique s'affiche. 

 3. Cliquez sur le bouton Sauvegarder/Restaurer dans la partie supérieure droite de l'écran. 

 La fenêtre Sauvegarder/Restaurer s'ouvre. 

 4. Cliquez sur le bouton Sauvegarder. 
 Le premier écran de l'assistant de Sauvegarde, Étape 1 sur 2 – Saisissez un nom, 

s'affiche. 

 5. Saisissez un nom pour votre sauvegarde. 

 6. Cliquez sur le bouton Suivant dans la partie inférieure droite de l'écran. 
 Le deuxième écran de l'assistant de Sauvegarde, Étape 2 sur 2 –Sélection de la 

cible, s'affiche. 

 7. Choisissez l'endroit ou votre sauvegarde sera stockée. Sélectionnez le bouton de l'option 
souhaitée. 

 8. Si vous souhaitez sélectionner le dossier de stockage manuellement, cliquez sur le bouton 
Parcourir. 

 9. Cliquez sur le bouton Sauvegarde dans la partie inférieure droite de l'écran. 
 Le processus de sauvegarde commence. 

  Vous venez de réaliser une sauvegarde des données importantes de votre 
téléphone mobile. 

 
 
 
 
 
 
 



Sauvegarde et restauration 

 
Nero Mobile Sync 58 

12.2 Restauration des données d'un périphérique 
 

 

Cette fonctionnalité n'est disponible que pour les appareils Android pris en 
charge. 

 

Pour restaurer les données d'un téléphone mobile à partir d'une sauvegarde, procédez 
comme suit : 

 1. Raccordez le périphérique à votre ordinateur. 

 2. Cliquez sur l'entrée Périphériques > [Nom du périphérique] dans l'arborescence située à 
gauche. 
 L'écran de navigation du périphérique s'affiche. 

 3. Cliquez sur le bouton Sauvegarder/Restaurer dans la partie supérieure droite de l'écran. 
 La fenêtre Sauvegarder/Restaurer s'ouvre. 

 4. Cliquez sur le bouton Restaurer. 
 Le premier écran de l'assistant de Restauration, Étape 1 sur 2 – Sélectionnez la 

sauvegarde à restaurer s'affiche. 

 5. Choisissez le fichier de sauvegarde que vous souhaitez restaurer. Sélectionnez le bouton 
de l'option souhaitée. 

 6. Si le fichier n'est pas répertorié, cliquez sur le bouton Parcourir pour le sélectionner 
manuellement dans son répertoire de stockage. 

 7. Cliquez sur le bouton Suivant dans la partie inférieure droite de l'écran. 
 Le deuxième écran de l'assistant de Restauration, Étape 2 sur 2 –Sélection des 

données à restaurer s'affiche.  

 8. Choisissez de restaurer la totalité des données (option sélectionnée par défaut) ou une 
partie seulement. Sélectionnez le bouton de l'option souhaitée. 

 9. Si vous ne restaurez qu'une partie des données, sélectionnez-les dans la liste 
supplémentaire de cases à cocher qui s'affiche. 

 10. Cliquez sur le bouton Restaurer dans la partie inférieure droite de l'écran. 

 Le processus de restauration commence. 
  Vous avez restauré des données de votre téléphone mobile à partir d'une 

sauvegarde. 



Index 

 
Nero Mobile Sync 59 

13 Index 
 
Albums ........................................... 10, 42 
Albums photo et vidéo ......................... 42 
Amélioration automatique ........ 25, 27, 29 
Améliorer ........................................ 25, 29 
Aperçu ...................................... 22, 30, 35 
Arrière-plan audio................................. 11 

 
Bande de photos .................................. 25 
Bande de vignettes .................. 25, 35, 38 
Bibliothèque ................................. 6, 8, 10 

 
Cadre de recadrage ............................. 26 
CD audio .............................................. 44 
Communauté Internet .......................... 56 
Compilation .......................................... 15 
Configuration du périphérique .............. 47 
Création d'un album ............................. 42 
Création d'un diaporama .......... 23, 31, 37 
Création d'une sélection........... 10, 15, 20 
Créer 

Sonnerie ....................................................... 18 

Créer un compte .................................. 12 
Créer une sonnerie .............................. 18 

 
Démarrage de la lecture ... 11, 15, 19, 31, 
32, 34, 35 
Démarrage d'un diaporama instantané26, 
30 
Diaporama .......................... 10, 22, 36, 37 
Diaporama instantané .............. 22, 26, 30 
Disques optiques...................... 11, 32, 43 
Division de l'écran ................................ 25 
Dossier des fichiers spéciaux .......... 9, 12 
Dossiers surveillés ................................. 8 
Durée ................................................... 37 
Durée de la diapo ................................. 37 

 
Éditer les informations du morceau ..... 17 
Édition de photos ..................... 25, 29, 35 

Édition d'effets ...................................... 27 
Effet de panorama et zoom .................. 36 
Effets de couleur .................................. 27 
Enregistrement des données du 
téléphone mobile .................................. 57 
Exposition automatique ........................ 27 
Extraction d'un CD ............................... 44 

 
Faire tenir sur l’écran ..................... 25, 33 
Fichier d'aide .......................................... 7 

 
Gracenote....................... 9, 17, 18, 43, 43 
Gravure d'un album .............................. 55 
Gravure d'un diaporama ...................... 55 
Gravure d'une sélection ....................... 55 
Gravure sur disque ......................... 55, 55 

 
Importation ............................................. 9 
Importation à partir d'un périphérique .. 11 
Impression visuelle ............................... 27 
Informations sur l'unité ......................... 55 
Infos CD ............................................... 43 
Infos sur le support ................... 18, 24, 32 

 
Lecteurs de disques optiques .............. 11 
Lecture ......................... 11, 19, 31, 32, 34 
Lecture aléatoire .................................. 16 
Logique de synchronisation ................. 54 

 
Modification de l'ordre .......................... 38 
Modifier la photo ................................... 25 
Muet ............................................... 16, 33 
MySyncFiles ........................................... 9 

 
Navigation 

Musique ........................................................ 15 
Navigation dans les photos ........................... 22 
Navigation dans les vidéos ............................ 30 
Photo ............................................................ 22 
Vidéo ............................................................ 30 

Navigation dans la musique ..... 15, 20, 20 



Index 

 
Nero Mobile Sync 60 

Navigation dans les photos ............ 29, 37 
Navigation dans les vidéos .................. 34 
Navigation détaillée ............ 15, 22, 30, 43 

 
Obtenir des informations sur le CD ...... 43 
Obtenir les informations du morceau ... 17 
Obtenir les métadonnées ..................... 17 
Options ............................................... 6, 8 
Options de configuration .................... 6, 8 
Options de tri ...................... 16, 22, 30, 40 
Options d'importation ............................. 9 

 
Paramètres audio ................................... 8 
Paramètres de diaporama ..................... 8 
Paramètres personnels .......................... 8 
Paramètres vidéo ................................... 8 
Partage avec la communauté .............. 56 
Partage d'ordinateur ................... 9, 12, 54 
Partager la vue ..................................... 25 
Périphériques ....................................... 11 
Périphériques connectés ..................... 11 
Personnaliser le diaporama ................. 36 
Plein écran ............................... 25, 33, 35 
Publier ...................................... 55, 55, 56 

 
Recadrage manuel ............................... 26 
Recherche .......................... 16, 22, 30, 40 
Réglages photographiques .................... 8 
Règles de synchronisation ................... 54 
Renommer un titre ......................... 24, 32 
Répétition d'un titre .............................. 16 
Réseau ................................................. 12 
Restaurer ............................................. 58 
Restaurer les données d'un périphérique
 ............................................................. 58 
Rotation de photos ................... 23, 27, 36 

 
Sauvegarde des données du périphérique
 ............................................................. 57 
Sauvegarder ......................................... 57 
Sélection .............................................. 15 
Sélection externe ................................... 9 

Sélections ............................................. 10 
Sonnerie ............................................... 18 
Suppression des yeux rouges ........ 26, 26 
Supprimer ......... 18, 24, 28, 32, 34, 41, 43 

 
Télécharger vers une communauté ..... 55 
Titre de clôture ..................................... 37 
Titre d'ouverture ................................... 36 
Tri ......................................................... 38 
Type de disque ............................... 55, 56 

 
Volume ........................................... 16, 33 

 
Zoom ............................ 15, 22, 25, 30, 40 



<<

  /ASCII85EncodePages false

  /AllowTransparency false

  /AutoPositionEPSFiles true

  /AutoRotatePages /None

  /Binding /Left

  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)

  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)

  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)

  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)

  /CannotEmbedFontPolicy /Error

  /CompatibilityLevel 1.4

  /CompressObjects /Tags

  /CompressPages true

  /ConvertImagesToIndexed true

  /PassThroughJPEGImages true

  /CreateJobTicket false

  /DefaultRenderingIntent /Default

  /DetectBlends true

  /DetectCurves 0.0000

  /ColorConversionStrategy /CMYK

  /DoThumbnails false

  /EmbedAllFonts true

  /EmbedOpenType false

  /ParseICCProfilesInComments true

  /EmbedJobOptions true

  /DSCReportingLevel 0

  /EmitDSCWarnings false

  /EndPage -1

  /ImageMemory 1048576

  /LockDistillerParams false

  /MaxSubsetPct 100

  /Optimize true

  /OPM 1

  /ParseDSCComments true

  /ParseDSCCommentsForDocInfo true

  /PreserveCopyPage true

  /PreserveDICMYKValues true

  /PreserveEPSInfo true

  /PreserveFlatness true

  /PreserveHalftoneInfo false

  /PreserveOPIComments true

  /PreserveOverprintSettings true

  /StartPage 1

  /SubsetFonts true

  /TransferFunctionInfo /Apply

  /UCRandBGInfo /Preserve

  /UsePrologue false

  /ColorSettingsFile ()

  /AlwaysEmbed [ true

  ]

  /NeverEmbed [ true

  ]

  /AntiAliasColorImages false

  /CropColorImages true

  /ColorImageMinResolution 300

  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK

  /DownsampleColorImages true

  /ColorImageDownsampleType /Bicubic

  /ColorImageResolution 300

  /ColorImageDepth -1

  /ColorImageMinDownsampleDepth 1

  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000

  /EncodeColorImages true

  /ColorImageFilter /DCTEncode

  /AutoFilterColorImages true

  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG

  /ColorACSImageDict <<

    /QFactor 0.15

    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]

  >>

  /ColorImageDict <<

    /QFactor 0.15

    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]

  >>

  /JPEG2000ColorACSImageDict <<

    /TileWidth 256

    /TileHeight 256

    /Quality 30

  >>

  /JPEG2000ColorImageDict <<

    /TileWidth 256

    /TileHeight 256

    /Quality 30

  >>

  /AntiAliasGrayImages false

  /CropGrayImages true

  /GrayImageMinResolution 300

  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK

  /DownsampleGrayImages true

  /GrayImageDownsampleType /Bicubic

  /GrayImageResolution 300

  /GrayImageDepth -1

  /GrayImageMinDownsampleDepth 2

  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000

  /EncodeGrayImages true

  /GrayImageFilter /DCTEncode

  /AutoFilterGrayImages true

  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG

  /GrayACSImageDict <<

    /QFactor 0.15

    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]

  >>

  /GrayImageDict <<

    /QFactor 0.15

    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]

  >>

  /JPEG2000GrayACSImageDict <<

    /TileWidth 256

    /TileHeight 256

    /Quality 30

  >>

  /JPEG2000GrayImageDict <<

    /TileWidth 256

    /TileHeight 256

    /Quality 30

  >>

  /AntiAliasMonoImages false

  /CropMonoImages true

  /MonoImageMinResolution 1200

  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK

  /DownsampleMonoImages true

  /MonoImageDownsampleType /Bicubic

  /MonoImageResolution 1200

  /MonoImageDepth -1

  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000

  /EncodeMonoImages true

  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode

  /MonoImageDict <<

    /K -1

  >>

  /AllowPSXObjects false

  /CheckCompliance [

    /None

  ]

  /PDFX1aCheck false

  /PDFX3Check false

  /PDFXCompliantPDFOnly false

  /PDFXNoTrimBoxError true

  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [

    0.00000

    0.00000

    0.00000

    0.00000

  ]

  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true

  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [

    0.00000

    0.00000

    0.00000

    0.00000

  ]

  /PDFXOutputIntentProfile ()

  /PDFXOutputConditionIdentifier ()

  /PDFXOutputCondition ()

  /PDFXRegistryName ()

  /PDFXTrapped /False



  /CreateJDFFile false

  /Description <<



    /BGR <>

    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>

    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>

    /CZE <>

    /DAN <>

    /DEU <>

    /ESP <>

    /ETI <>

    /FRA <>

    /GRE <>



    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)

    /HUN <>

    /ITA <>

    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>

    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>

    /LTH <>

    /LVI <>

    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)

    /NOR <>

    /POL <>

    /PTB <>

    /RUM <>

    /RUS <>

    /SKY <>

    /SLV <>

    /SUO <>

    /SVE <>

    /TUR <>

    /UKR <>

    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)

  >>

  /Namespace [

    (Adobe)

    (Common)

    (1.0)

  ]

  /OtherNamespaces [

    <<

      /AsReaderSpreads false

      /CropImagesToFrames true

      /ErrorControl /WarnAndContinue

      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false

      /IncludeGuidesGrids false

      /IncludeNonPrinting false

      /IncludeSlug false

      /Namespace [

        (Adobe)

        (InDesign)

        (4.0)

      ]

      /OmitPlacedBitmaps false

      /OmitPlacedEPS false

      /OmitPlacedPDF false

      /SimulateOverprint /Legacy

    >>

    <<

      /AddBleedMarks false

      /AddColorBars false

      /AddCropMarks false

      /AddPageInfo false

      /AddRegMarks false

      /ConvertColors /ConvertToCMYK

      /DestinationProfileName ()

      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK

      /Downsample16BitImages true

      /FlattenerPreset <<

        /PresetSelector /MediumResolution

      >>

      /FormElements false

      /GenerateStructure false

      /IncludeBookmarks false

      /IncludeHyperlinks false

      /IncludeInteractive false

      /IncludeLayers false

      /IncludeProfiles false

      /MultimediaHandling /UseObjectSettings

      /Namespace [

        (Adobe)

        (CreativeSuite)

        (2.0)

      ]

      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK

      /PreserveEditing true

      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged

      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile

      /UseDocumentBleed false

    >>

  ]

>> setdistillerparams

<<

  /HWResolution [2400 2400]

  /PageSize [612.000 792.000]

>> setpagedevice



